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آمریکا  درباره  ما  سیاست 
اشخاص  رفت وآمد  با 
نمی کند تغییر 

بحران قره باغ
راه حل نظامی ندارد 

 با ابتکار ایران طرح صلح پایدار 
میان آذربایجان و ارمنستان محقق می شود
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دولت و مجلس برسر یارانه جدید به تفاهم نرسیدند؛

بیراهه یارانه ای
ساخت حدود 10 مدرسه توسط یک خیر؛ 

وصیت نکنید، خودتان بسازید
به بهانه 14 آبانماه، روز فرهنگ عمومی؛

هنجار و ناهنجارهای فرهنگی

با حضور اعضای شورای شهر و مدیران شهری مشهد انجام شد

افتتاح مسیر تشرف در راستای »حرم شهر«

شماره 799 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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قيمت پايه کل کارشناسی )ريال(مدت اجارهمشخصاترديف
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اجاره سالن ورزشی خادم 
و زمين چمن واقع در 
مرکز ناحيه يک  شهر 

جديد گلبهار

اجاره بهاء يکساله سالن ورزشی 420/000/000يکساله
اجاره بها يکساله زمين چمن 400/000/000

-متقاضيان شــرکت در فراخوان مي توانند از تاريخ انتشار اين آگهي تا پايان وقت اداري مورخ 24/ 1399/08 در 
ســاعات اداري و بجز ايام تعطيل جهت دريافت اسناد فراخوان به آدرس : کيلومتر 35 جاده مشهد – قوچان. شهر 

جديد گلبهار. بلوار ابن سينا. شرکت عمران شهر جديد گلبهار. واحد حقوقي و املاك مراجعه نمايند. 
- آخرين مهلت تحويل اسناد تکميل شده: پايان وقت اداري مورخ 08/25/ 1399 

- محل تحويل اســناد تکميل شده : کيلومتر 35 جاده مشــهد – قوچان. شهر جديد گلبهار. بلوار ابن سينا. شرکت 
عمران شهر جديد گلبهار.واحد دبيرخانه

- بازديد از موضوع فراخوان فوق از ساعت 10:00 لغايت 12:00 ايام ياد شده امکان پذير ميباشد.
- جلسه بازگشايي پيشنهادات : ساعت 10:00 مورخ 26/ 1399/08

آگهي فراخوان عمومي 99/04 
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فراز و فرودهای جامعه ی مدنی ایران

دولت اعتدال؛ یک بام و دو هوا
احساان احرراری

قبـل از هـر چیـز لازم بـه ذکـر اسـت که بـا توجه به معنـای گسـترده ی جامعـه ی مدنی، 
در ایـن نوشـتار منظـور از جامعـه ی مدنـی در وهلـه ی اول بخش هایی از جامعه اسـت که 
خـارج از دولـت قـرار دارنـد و وظیفـه ی اصلـی آنهـا مبـارزه بـا دولت بر سـر تعریـف امر 
سیاسـی و امـر اجتماعی اسـت. در یادداشـت های قبلی، از دوره ی قاجار تـا روی کار آمدن 
دولـت اعتـدال مـورد بررسـی اجمالـی قـرار گرفـت. همانطـور کـه ذکـر شـد، مهم تریـن 
اقـدام دولـت عدالـت، ارزان سـازی تکنولـوژی و در نتیجـه گسـترش ارتباطـات مجازی و 

افقـی بود.
ثمـره ی ایـن ارتباطـات، در سـال 1392 با پیـروزی دولت اعتدال نشـان داده شـد. پس از 
آن نیـز بـا پیـروزی قاطـع لیسـت امیـد از جریان سیاسـی اصلاحـات، فضای مجـازی به 
عنـوان یکـی از مهم تریـن عرصه هـای سیاسـی جامعـه به رسـمیت شـناخته شـد و برای 
گروه هـای رقیـب بـه عنـوان یـک تهدید قلمداد شـد. حتـی می تـوان گفت کـه در دولت 
اول اعتـدال، فضـای مجـازی بالاتـر از مطبوعـات و دانشـگاه ها، میـدان اصلـی فعالیـت 

سیاسـی و مدنـی بود.
در ایـن دوره، جامعـه ی مدنـی ایـران بـه کمـک فضـای مجـازی و دسـتیابی بـه فضایی 
را  آنهـا  داد کـه جدیدتریـن  انجـام  را  فعالیت هـای مختلفـی  نظـارت دولـت،  از  خـارج 
می تـوان فعالیت هـای مدنـی دانسـت کـه مصـداق آن فعالیت های محیط زیسـتی اسـت. 
کمپین هـای حامـی محیـط زیسـت، در نقاط مختلف کشـور شـکل گرفتنـد و از دریاچه ی 
ارومیـه تـا یـوز ایرانـی را مدنظـر قـرار دادنـد. کمپین های محیط زیسـتی حتی بـه محیط 
زیسـتی شـهری هـم توجه داشـتند و مـوارد مختلفی در این زمینه شـکل گرفـت؛ منجمله 

کمپیـن تهـران انـار دارد، یـا اهواز هـوا نـدارد و غیره. 
عـلاوه بـر کمپین هـای محیـط زیسـتی، انـواع دیگـری از کنش هـای جمعـی نیـز رخ داد 
کـه می تـوان آنهـا را نیـز فعالیت هـای مدنـی دانسـت. مخصوصـا در حـوزه ی بانـوان و 
امنیـت اجتماعـی آنـان، و یـا کـودکان و آمـوزش و تربیـت آنها و یـا موضوعـات مختلف 
اجتماعـی ماننـد نحـوه ی صحیـح رانندگـی کـردن. بدیهـی و واضـح اسـت که عـلاوه بر 
ایـن فعالیت هـای مدنی که جنبه ی غیرسیاسـی داشـتند و بـه طور اخص به امـر اجتماعی 
می پرداختنـد، جریان هـا و کمپین هـای مختلـف سیاسـی نیـز تشـکیل شـدند کـه گاهاً به 
صـورت رادیـکال درآمـده و در حـد یـک بحـران بـرای دولـت مسئله سـاز می شـدند. بـه 
عنـوان مثـال می تـوان از کمپین تحریـم خرید خودرو دانسـت که واکنش مسـتقیم دولت 

را بـه همراه داشـت.
یکـی دیگـر از ویژگی هـای فعالیـت مدنـی ایـن دوره، تغییـر مخاطـب ایـن کنش هـای 
جمعـی بـود. در حالـی کـه در دهه هـای گذشـته، مخاطـب اصلـی اعتراض هـای مدنی و 
سیاسـی، دولـت بـود، در ایـن دوره کنشـگران و فعالیـن جامعـه ی مدنـی، خـود جامعـه را 
مخاطـب قـرار می دادنـد. ایـن مهـم، از ویژگی های جنبش هـای اجتماعی جدید اسـت که 
بـه جـای مقابله ی مسـتقیم با دولـت، به دنبال افزایـش آگاهی و دانش جامعه هسـتند. در 
ایـن کنش هـا، جایـگاه جنبش ها به جـای نمایندگـی از جامعه، به مشـاوره تغییـر می کند. 
جنبش هـای جدیـد، بـه جـای اینکـه از جامعه در مقابـل دولـت محافظت کنند، بـه دنبال 
ایـن هسـتند کـه جامعـه خـودش در مقابـل دولـت ایسـتادگی کند. مصـداق ایـن رفتار را 
می تـوان در گزارش هایـی کـه از فسـاد در فضـای مجـازی منتشـر شـد پیدا کـرد. در این 
دوره، خبرنـگاران و فعالیـن مدنـی، اطلاعـات و گزارش هـای خودشـان در زمینه ی فسـاد 
را بـه صـورت مسـتقیم در فضـای مجـازی منتشـر می کردنـد و در اختیـار عمـوم جامعـه 
قـرار می دادنـد. اینجـا، نقطـه ی ظهـور افـکار عمومـی، بـه معنـای دقیـق کلمـه بـود که 
باعـث می شـد مسـئولین مربوطـه مجبور به پاسـخگویی بشـوند. افـکار عمومی بـه مرور 
بـه قدرتـی رسـید کـه حتی نهادهایـی مانند صدا و سـیما را برای مسـائل مختلـف مجبور 

بـه پاسـخگویی می کردند.
ظهـور پدیـده ای مثـل افـکار عمومـی، یکـی از دسـتاوردهای فعالیت فضای مجـازی بود. 
در تمـام دنیـا، افـکار عمومـی بـه عنـوان پدیـده ای در نظـر گرفته می شـد که تـا پیش از 
ظهـور رسـانه های آزاد، در اختیـار دولـت بـود و دولـت می توانسـت آن را کنتـرل کند. اما 
پـس از انقلاب هـای تکنولوژیـک دهـه ی 90 میـلادی، این حـوزه به خودمختاری نسـبی 
رسـید و توانسـت از زیـر سـلطه ی دولـت خـارج بشـود. ایمانوئـل کاسـتلز، نظریـه پـرداز 
حـوزه ی جامعه شناسـی ارتباطـات، در همیـن زمینـه از اسـتعاره ی خواهـران کوچکتـر، در 
مقابـل اسـتعاره ی بـرادر بزرگتر کـه به دولت های اسـتبدادی اشـاره دارد اسـتفاده می کند. 
او معتقـد اسـت کـه  جامعـه ی مدنـی بـا اسـتفاده از تکنولـوژی ارتباطـات، می تواننـد 
سـنگرهای متعـددی را ایجـاد کنـد کـه در مقابل قدرت قهـری دولت مقابله کنـد و آن را 

بـه پاسـخگویی وادار کند.
بـه طـور خلاصـه، در ایـن دوره جامعه ی مدنـی ایران از حالت قشـربندی شـده ی خودش 
خـارج شـد و بـه کلیـت جامعـه تسـری پیـدا کـرد. اکنـون با داشـتن یـک گوشـی همراه 
هوشـمند، بـا اتصـال بـه اینرنـت و حضـور در شـبکه های اجتماعی، شـخص می توانسـت 

خـودش را بخشـی از جامعـه ی مدنـی بداند.
کمپین هـای مختلـف مدنی و فضـای مجازی گسـترده ای که در دولت اول اعتدال شـکل 
گرفـت، در دولـت دوم اعتـدال روی خطرنـاک خـودش را نشـان داد. در حالـی دولت اول 
اعتـدال بـه شـدت حامـی فضـای مجـازی بـود، در دولـت دوم اعتـدال، بـه خاطـر وقایع 

مختلفـی کـه پیـش آمـد، به یکـی از مخالفـان فضـای مجازی تبدیل شـد. 
تجربه هـای مختلفـی کـه جامعـه از فضـای مجـازی کسـب کـرده بـود، در دولـت دوم 
اعتـدال کـم کـم نمـود فیزیکـی پیـدا کـرد و از دنیـای مجـازی خـارج شـد. شـبکه های 
ارتباطـی افقـی کـه بـرای مدت هـا فقـط در فضـای مجازی وجـود داشـتند، توانسـتند در 
دنیـای واقعـی نیـز ظهـور پیـدا کننـد و به عنـوان یک بحـران در برابـر دولت بـروز کنند. 
البتـه سـوی دیگـر ایـن بحـران را می تـوان فاصلـه گرفتـن دولـت دوم اعتـدال از بدنه ی 

اجتماعـی خودش دانسـت.
و  مجـازی  فضـای  بـا  اعتـدال  دوم  دولـت  خصومت آمیـز  و  قهـری  برخـورد  از  پـس 
جدایـی از بدنـه ی اجتماعـی خـودش، اکنـون جامعـه ی مدنـی ایـران پراکنـده و آشـفته 
بـه نظـر می رسـد. بـه جـای دانشـگاه ها، صفحـات اینسـتاگرامی فعال شـده اند؛ بـه جای 
روشـنفکران و متخصصیـن، سـلبریتی ها مـورد توجـه قـرار می گیرنـد؛ و بـه جـای کنش 
هدفمنـد و برنامـه دار، رفتار هیجانی در سـطح جامعـه رواج داده می شـود. البته که لازم به 
ذکـر اسـت که ایـن وضعیت نمی تواند تداوم داشـته باشـد؛ یـا جامعه ی مدنـی می تواند به 
یـک سـازوکار اصولـی دسـت پیدا کنـد و خودآگاه بشـود، و یـا رو به زوال مـی رود و چون 
یکـی از بخش هـای اصلـی جامعـه ی مـدرن اسـت، متاسـفانه زوال آن، بـه معنـای زوال 
کلیـت جامعـه خواهـد بـود. همانطـور کـه هر جامعـه ای بـه دولت نیـاز دارد، بـه جامعه ی 

مدنـی نیز نیـاز دارد.

بحران قره باغ راه حل نظامی ندارد 
با ابتکار ایران طرح صلح پایدار میان آذربایجان و ارمنستان محقق می شود

عراقچــی،  ســیدعباس 
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وزارت  سیاسی  معاون 
امور خارجه سه شنبه 
هفتــه گذشــته بــه 
ویژه  فرســتاده  عنوان 
ایران  اسلامی  جمهوری 
بــرای معرفــی و تبیین 
طرح ابتــکاری ایران در 
جهــت پایــان دادن به 
جمهــوری  اختلافــات 
آذربایجان و ارمنستان در 
مناقشه قره باغ، سفری منطقه ای را از باکو، 
پایتخت جمهوری آذربایجان شروع کرد که 
در ادامه به رایزنی با مقامات روسی منجر و 
روز جمعه به دیدار با مسئولین ارمنستان و در 
نهایت ســفر به ترکیه ختم شد. بعد از ارائه 
طرح آتش بس در منطقه قره باغ از ســوی 
ایران، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه، 
این طرح را حرکت به سمت حل و فصل این 
درگیری و خروج نیرو های اشغالگر از مناطق 
اشغالی دانســت. وزیر امور خارجه با تبیین 
اهداف سفر منطقه ای معاون سیاسی وزارت 
خارجــه و طرح ایران برای صلح در قره باغ، 
اظهار داشــت: »آقای عراقچی با طرحی که 
در کشــورمان درباره آن بحث شده و مورد 
تایید مراجع ذی ربط قرار گرفته بود، به این 
ســفر رفت و پس از آن که از منطقه مرزی 
بازدیــد کرد، در باکو بــا مقامات مختلف به 
ویژه با رئیس جمهور؛ در روســیه با مقامات 
وزارت خارجــه این کشــور، در ایــروان با 
مقامــات مختلف بــه ویژه نخســت وزیر 
ارمنستان و در ترکیه با همتای خود مذاکرات 
بســیار خوبی داشــت و طرح ایران را ارائه 

کرد.«
ظریف تاکیــد کرد: »از نــکات مهم طرح 

کشورمان این است که فقط مربوط به آتش 
بس موقت نیست، بلکه حرکت به سمت حل 
و فصل درگیری ها براســاس چارچوبی است 
که با اعلام تعهــد دو طرف به مجموعه ای 
از اصول آغاز می شــود و بعد با اقداماتی به 
ویژه خروج نیرو های اشغالگر از همه مناطق 

اشغالی ادامه می یابد.«
وی تضمیــن حقوق مردم، ایجــاد راه های 

ارتباطی، نظارت کشــور های منطقه بر روند 
اجرای طرح و مســائلی از ایــن قبیل را از 
دیگر اجزای طرح صلح جمهوری اســلامی 
ایران بــرای برقراری صلــح در منطقه قره 
باغ برشــمرد و گفت: »منتظریم که مقامات 
آذربایجان و ارمنســتان و نیز دوستان روس 
و ترک ما، دیدگاهشــان را درباره این طرح 
ارائه دهند.«رئیس دستگاه دیپلماسی درباره 
حضور نیرو های تروریستی در منطقه قره باغ 
گفت: »ما حتما تاکید کردیم که این اقدام به 
صلاح هیچ کس نیست. در مذاکرات و قبل 
از مذاکرات این را به اطلاع مقامات دو کشور 
آذربایجان و ارمنســتان همینطور روســیه و 
ترکیه رســاندیم که ایــران چنین چیزی را 

تحمل نخواهد کرد.«

با توجه به اینکه بیش از یک ماه اســت که 
در این منطقه بین آذربایجان و ارمنســتان 
درگیری اســت، برخی از کشــور ها از جمله 
ایران و روسیه تحمل نخواهند کرد که چنین 
وضعیتی ادامه پیدا کند. بر همین اساس، به 
نظر می رســد با مذاکرات و رایزنی هایی که 
انجام شــده، این طرح آتش بس به موفقیت 
دســت پیدا کند. روسیه نیز یک طرح مشابه 

ارائــه کرده بود، که اجرایی نیز شــد، اما دو 
طرف این مخاصمه به آن پایبند نبوده و آن 
را نقض کردند، ولی به نظر می رســد طرح 
کشــورمان کاملتر از روسیه باشد. این طرح 
واقع بینانه اســت و می تواند موثر واقع شود. 
از ســویی هر دو کشور درگیر نیز با توجه به 
تلفاتی که تا به حال متحمل شده اند، مایل 
به آتش بس هســتند، اما در این بین برخی 
از طرف های دیگر در این مناقشــه از جمله 
ترکیه و رژیم صهیونیســتی نمی خواهند این 
موضــوع فروکش کند، چرا که نفعشــان در 
این است که بحران همچنان ادامه پیدا کند. 
ارمنســتان بخش هایی  این طرح  بر اساس 
از قــره باغ را تخلیــه خواهد کــرد، اما در 
مقابــل بخش هایی دیگــر در همان اطراف 

به این کشــور داده خواهد شد. در این راستا 
مذاکرات در جریان اســت و بایــد دید که 
نتیجه قطعی چه زمانی حصول خواهد شــد. 
این در حالیســت که به طــور قطع می توان 
گفــت؛ بحران قره باغ راه حل نظامی ندارد و 
تنها به وسیله گفتگو و ابتکارات دیپلماتیک 
اســت که می توان این بحران را حل کرد. با 
حضور ترکیه در آذربایجان، بحران قره باغ به 

اینجا کشیده شد. به طور کلی می توان گفت، 
اردوغان از حضور در این منطقه چهار هدف 
عمده را دنبال می کند، اول اینکه آذربایجان 
را به عنوان حیات خلوت خود انتخاب کرده 
و می خواهــد این پایــگاه را همچنان حفظ 
کنــد و بر نفوذ منطقه ای خــود نیز بیافزاید، 
از ســوی دیگر با دمیدن در مسائل قومیتی 
و مطرح کردن بحث پان ترکیسم، اردوغان 
به دنبال احیای نو عثمانگری اســت و این 
منازعه را محمل خوبــی برای دنبال کردن 
اهداف توســعه طلبانه خود یافته است. دوم 
اینکــه ترکیه بــا توجه به دخالتــی که در 
بحــران ســوریه طی این چند ســال انجام 
داده، گروه هــای تروریســتی را برای خود 
ایجاد کرده که می خواهــد این نیرو ها را از 

سوریه خارج کند، جنگ قره باغ این فرصت 
را فراهــم کرد تا اردوغــان این نیرو ها را به 
منطقه بیاورد، حال اگــر طرح آتش بس به 
نتیجه برســد، تمام برنامه هــای ترکیه بهم 
خواهد خورد. این کشــور به دنبال آن است 
که تروریست ها را به مناطق دیگری همانند 
چچن گسیل کند تا بتواند از آن ها نیز در این 
چنین مناطقی استفاده کند. بنابراین اردوغان 
از حضور در این منطقه اهداف بسیار زیادی 
را در ســر می پروراند. هدف سوم ترکیه نیز 
مهار نفوذ منطقه ای ایران اســت. با توجه به 
اینکه بین دو کشــور همــواره رقابت وجود 
داشــته اردوغان می خواهد از طریق حضور 
در منطقه قره باغ به کشورمان نیز فشار وارد 
کند، اما به طور قطــع اردوغان در این ایده 
خود شکســت خواهد خورد. هــدف چهارم 
ترکیه نیز تضعیف جایگاه رژیم صهیونیستی 
در آذربایجان اســت، ترکیــه می خواهد این 
کشــور را کاملا در کنترل خود داشته باشد، 
با توجــه به اینکه این رژیــم در آذربایجان 
دارای پایگاه نظامی اســت، ترکیه می خواهد 
حضور اســرائیل را کم رنگ تر کند و حضور 
خود را تثبیت نماید. بدون شــک ایران نیز 
حضور رژیم صهیونیستی در مرز های شمال 
خود را تحمل نخواهد کرد. کشــورمان بار ها 
به مقامات دولت باکو اعلام کرده، که اجازه 
حضــور نظامیان صهیونیســت را در اطراف 
مرز های ایران نمی دهنــد. حال این منازعه 
این فرصت را در اختیار رژیم صهیونیســتی 
قرار داده که بخواهد از این مســئله استفاده 
کنــد، اما با توجه به این ابتــکار دیپلماتیک 
کشــورمان، به طور قطع به زودی شــرایط 
آتش بس پایدار بین آذربایجان و ارمنســتان 
فراهم خواهد شد و نیرو های خارجی باید این 

منطقه را ترک کنند.

یادداشت

طرح کشورمان واقع بینانه است و می تواند موثر واقع شود. از سویی هر دو کشور 
درگیر نیز با توجه به تلفاتی که تا به حال متحمل شده اند مایل به آتش بس هستند، اما 
در این بین برخی از طرف های دیگر در این مناقشه از جمله ترکیه و رژیم صهیونیستی 
نمی خواهند این موضوع فروکش کند، چرا که نفعشان در این است که بحران همچنان 

ادامه پیدا کند

,,

شورش پوپولیستی
آیا بایدن می تواند هر آنچه ترامپ آن ها را تخریب کرده، بازسازی کند؟

آیــا بایدن و تیمش همانطور که بوش بــه تبلیغات در مورد 
سلاح های کشتار جمعی عراق اعتقاد داشت، به روسیه گیت 
اعتقــاد دارند؟ آیا بایدن و تیمش واقعاً اعتقاد دارند که ظهور 
چین فقط به دلیل شــیوه های ناعادلانه تجارت و ســرقت 
مالکیت معنوی توسط پکن، همانطور که ترامپ مطرح کرده، 
بوده است یا این که مشــکل اصلی ما سرمایه داری دولتی 

تهاجمی و خودکامگی های مدرن است؟
آیا بایدن مانع از به قدرت رسیدن ترامپ می شود؟

مارکــو کارنلــوس در میدل ایســت آی نوشــت: بزودی 
آمریکایی هــا رئیس جمهور بعدی خود را خواهند شــناخت. 
البته چند ساعت پس از بسته شــدن حوزه های رای گیری 
ممکن است برنده فورا اعلام نشود. اگرچه تحلیلگران پیش 
بینی می کنند که موج آبی شــکل گرفته جو بایدن دموکرات 
را بــه قدرت برســاند، اما به دلیل آنچه کــه برای هیلاری 
کلینتون، نامزد اصلی انتخابات در ســال 201۶ اتفاق افتاد، 

باید احتیاط کرد.
به گزارش صبح امرروز، به نقل از انتخاب، در ادامه این مطلب 
آمده اســت: علاوه بر این، رئیس جمهور دونالد ترامپ قبلًا 
اعلام کرده که ممکن اســت شکست در انتخابات را نپذیرد 
و در این شــرایط این دادگاه عالی است که می تواند برنده را 
تعیین کند. رئیس جمهور ســابق جورج دبلیو بوش در سال 
2000 دقیقا از این طریق حریف خود، ال گور را شکست داد.
بیایید فرض کنیم کــه بدترین حالت ممکن یعنی جنگ در 
دادگاه و خیابــان اتفاق نمی افتــد، در عوض تصور کنیم که 
وضعیت دولت در جهان تحت ریاست جمهوری بایدن چگونه 

تغییر کند.
چهار سال در انکار

ما در طول چهار ســال گذشته شرایط دشــواری را تحمل 
کردیم و حالا همه امیدوار به تغییر شــرایط هســتیم. با این 
حال آیا ما واقعاً اطمینان داریم شــرایطی که ۴ ســال پیش 
ترامپ را به قدرت رساند امروز حاکم نیست؟ متاسفانه طی ۴ 

سال گذشته حتی افرادی بدتر از ترامپ مثل سناتور تام کاتن 
هم موفق شــدند به ســنا راه یابند و این خود زنگ خطری 

برای امروز است.
در این بین اگرچه تغییر رویکرد برای سیاست داخلی آمریکا 
امری حیاتی اســت، اما در سیاســت خارجی نیز به آن نیاز 

است. تغییر پارادایم لازم است.
مطمئناً بایدن سیاست های بهتری در مورد مسائل جهانی در 
ذهن دارد. او احتمالا دوباره آمریکا را درگیر اقدامات مشترک 
برای مقابله با تهدیدات موجــود مثل تغییرات آب و هوای، 
بیماری هــای همه گیر، تجارت و جنگ های ســایبری کند. 
بایدن پس از همه گیری کووید-19 تلاش مشــترک خود 
بــرای بازیابی اقتصاد جهانی را آغاز خواهد کرد. در این بین 
چند تقویــت جانبه گرایی برای دســتیابی به چنین اهدافی 

ضروری خواهد بود.
وی می تواند شــکاف فراآتلانتیک نه تنها در داخل ناتو بلکه 
در اتحادیه اروپا را نیز ترمیم کند. او می تواند آمریکا را مجدداً 
به سازمان بهداشــت جهانی، توافقنامه آب و هوایی پاریس 
و توافق هســته ای ایران بازگرداند و همچنین ممکن است 
دیدگاه متفاوتی نسبت به توافق ابراهیم )عادی سازی روابط 

اسرائیل و اعراب( داشته باشد.
رئیس جمهــوری که به جای توییــت زدن گوش می دهد، 
شــرایط بهتری برای جلب دل و ذهن و مقابله با چالش های 
واقعــی یا خیالی دارد. در حال حاضر قدرت ها و گرایش های 
رقیــب از جمله چین، روســیه، ایران، ترکیــه و بنیادگرایی 

اسلامی آمریکا را به چالش کشیده اند.
با این وجود اگر آمریکا وسواس خود برای رهبر جهانی را رها 
نکند، هیچ تغییر معناداری حاصل نخواهد شد. چرا که شرایط 

امروز جهان اقدامات متفاوتی را می طلبد.
البته، این کشــور همچنان به نقش مهمی در شــکل گیری 
نظم جهانی چند جانبه جدید، عادلانه و کمتر سرگرم کننده 
کمــک خواهد کرد. امــا ایالات متحده در ســال 2021 با 

پیروزی خود خوانده جنگ سرد در سال 1991 کاملًا متفاوت 
خواهد بود. آنچه در آن زمان درست بود لزوماً دوباره صحت 

نخواهد داشت.
بزرگترین اشــتباهی که دولت بایدن می تواند مرتکب شود 
ادامه سیاست ناکارآمد و خطرناک ترامپ علیه چین، وسواس 
در مورد دخالت روسیه در سیستم سیاسی آمریکا یا این تصور 

است که ایران از چنین توانایی هایی برخوردار است.
روســیه هراســی و اســلام هراســی ابزاری مفیــد برای 
پوپولیست های دیوانه است، اما دیگر به اندازه گذشته کاربرد 
نــدارد. این ها برای نخبگان آمریکایی کــه متعهد به ایجاد 
یک نظم جهانی منصفانه و موثر هستند، هیچ ارزشی ندارند.

اشتباهات سريالی
باید پذیرفت که مشکلات فعلی جوامع غربی ربطی به روسیه 
ندارد. آیا بایدن و تیمش همانطــور که بوش به تبلیغات در 
مورد سلاح های کشتار جمعی عراق اعتقاد داشت، به روسیه 
گیــت اعتقاد دارند؟ آیــا بایدن و تیمش واقعــاً اعتقاد دارند 
که ظهــور چین فقط به دلیل شــیوه های ناعادلانه تجارت 
و سرقت مالکیت معنوی توســط پکن، همانطور که ترامپ 
مطرح کرده، بوده اســت یا این که مشکل اصلی ما سرمایه 

داری دولتی تهاجمی و خودکامگی های مدرن است؟
بخش عمده ای از چالش های ایجاد شــده امروز توسط چین 
و روسیه ناشی از اشتباهات استراتژیک آمریکا از زمان پایان 
جنگ سرد اســت. در ســوی دیگر چالش های ایجاد شده 
توســط ایران و ترکیه نیز پیامد اشتباهات سریالی است که 
در خاورمیانه انجام شده است. این ها نتایجی است که دولت 
کلینتون، بوش و اوباما در به وجود آمدن ان ها سهیم هستند.
آمریکا باید دســت از بهانه جویی در خارج از کشــور برای 
اشــتباهات ســریالی خود بردارد. همانطور که در مقاله اخیر 
فارین پالیسی ذکر شد، واشنگتن باید اساس سیاست خارجی 

خود را که بر اساس دگرسازی است تغییر دهد.
بایدن باید این تصور را که بازیگران جدید جهانی مانند چین 

و بازیگران قدیمی مانند روسیه، رهبری جدید آمریکا را بدون 
در نظر گرفتن زمینه هایی که بر آن بنا شــده، بپذیرند، کنار 
بگذارد. در مقابل، به نظر می رســد که تا آنجا که به روسیه 
مربوط می شــود، نقطه بازگشتی حاصل نشــده و وضعیت 

مشابهی برای چین در حال وقوع است.
در مورد ایران، بازگشــت به توافق هســته ای همانطور که 
بایدن اشاره کرده می تواند کمک کند. نباید فراموش کرد که 

این آمریکا بود که از توافق خارج شد نه ایران.
نظم جديد بين المللی

یک نظم بین المللی جدید همــان نظم لیبرالی که ما تحت 
رهبری آمریکا برای دهه ها می شناسیم، نخواهد بود، نظمی 
که بر اساس استیلای دلار، تحریم بی حساب و کتاب ده ها 
کشور، جنگ جهانی علیه تروریسم بدون محدودیت قانونی 

و استفاده از زور به طور مکرر بنا شده بود.
آمریکا و متحدانش، خواه ناخواه، باید با جهانی که نمی توانند 

در آن تصمیم گیر اصلی باشند، کنار بیایند.
چهار ســال ترامپ یک اتفاق لحظه ای و موقت نبود. غرب 
و به ویژه آمریکا امروز در حال فروپاشــی است و بازآفرینی 
مجدد آن بســتگی به تأیید وجود مشکلات اساسی در نحوه 

اعمال قدرت آمریکا دارد.
دموکراســی امروز با تهدید های بزرگتری نســبت به روسیه 
یا چین روبرو اســت. اگر آزادی، مانند ســه دهه گذشته در 
آمریــکا به عنوان یک دولت کوچــک بدون مالیات بیش از 
حد بر ثروتمندان تصور شــود و اگر این نظم نئولیبرال بسیار 
قدرتمندتر از دموکراسی رشد کرده باشد، ما یک نوع شورش 

پوپولیستی خواهیم داشت.
بایدن باید از این فرصت برای پیروزی استفاده کند تا کشور 
را از سیاســت های قبلی چه در عرصــه داخلی و چه عرصه 
خارجی دور کند. دموکرات ها در ســال 2008 و 201۶ موفق 
به انجام این کار نشدند و تکرار این اتفاق در سال های آینده 

قابل جبران نخواهد بود.

بخش سوم

TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz @Sobh_Emrooz
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یادداشت همتی در دو سالگی تحریم های جامع

گلایه از ناهماهنگی های داخلی
رییس کل بانک مرکزی به مناســبت دومین سال تحریم های همه جانبه امریکا علیه ایران 

یادداشتی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت.
13 آبان دو ســال پیش، دولت آمریکا تحریم های جامع زیر را با هدف فروپاشــی اقتصادی 

ایران علیه کشورمان به اجرا درآورد:
» ...فعالیت بندرگاهی، کشــتیرانی و صنایع کشتی ســازی ایران از جمله خطوط کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران ../ مبادلات نفتی و هرگونه خرید مواد پتروشیمی از ایران، شرکت 
ملــی نفت ایران ../هر گونه مبادله بین موسســات مالی بین المللی با بانک مرکزی ایران یا 

موسسات مالی ایرانی..«
در دومین ســالگرد اجرای تحریم های ســنگین آمریکا و علی رغم فشــار سخت معیشتی 
به دهکهای پایین تر درآمدی جامعه، که بخشــی از آن هم بی تردید ناشــی از مشکلات و 
ناهماهنگی داخلی بود، ملت بزرگ ایران با ســربلندی ایستادگی کرد و امروز نظاره گر جدال 

دو جناح داخلی آمریکا علیه یکدیگر می باشد.
بانک مرکزی هم روزهای ســختی را پشت سر گذارند ولی با تخصیص و تأمین به موقع ارز 
مورد نیاز کالاهای اساســی و ضروری کشور، اجازه نداد که کمبود جدی در نیازهای اساسی 

مردم  ایجاد شود.
انصاف نیست برخی ناهماهنگی های موجود  بین برخی دستگاهها و نیز تلاشهایی که برای 
دور زدن نظارت بانک مرکزی بر گردش ریال و ارز انجام می گیرد، به دلیل صبوری و رعایت 
مصالح کشــور توســط بانک مرکزی، غیر واقع، تحت عناوینی نظیر جلوگیری از روان شدن 

تجارت و عامل دپوی کالا..به حساب بانک مرکزی گذاشته شود.
فارغ از توقعات وفشارهای بی موردی که برخی زیاده خواهان دارند و تلاش کسانی که بطور 
مدام با هدف عدم شفافیت، دنبال دور زدن سیاست های ارزی و ریالی هستند، بانک مرکزی 
ضمن تأکید بر برنامه های اصولی خود، پیگیر سیاســتها و اهداف مهم کنترل تورم، تقویت 

ارزش پول ملی و کمک به رشد تولید خواهد بود.

وعده وزیر صنعت برای کاهش قیمت ها
وزیــر صنعت، معدن و تجارت با تاکید به ســرعت ترخیص کالاهای اساســی در گمرکات 
کشور گفت: براساس دســتور رییس جمهوری قرار است نسبت به ترخیص کالاهای اساسی 
در گمرک به فوریت اقدام شــود و دراین باره هماهنگی خوبی بین وزارت جهاد کشــاورزی، 
گمرک و بانک مرکزی صورت گرفته اســت.» علیرضا رزم حسینی« عصر سه شنبه در جلسه 
ویژه ســتاد تنظیم بازار که به دنبال فرمایشات مقام معظم رهبری به طور فوق العاده در این 
وزارتخانه برگزار شــد، افزود: ستاد تنظیم بازار روز دوشنبه هر هفته در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با حضور اعضای موثر این ستاد شامل وزارتخانه جهاد کشاورزی، گمرک جمهوری 
اسلامی ایران و بانک مرکزی تشــکیل می شود که امروز )سه شنبه( نیز پس از فرمایشات 

رهبر معظم انقلاب برگزار شد.
وی اظهارداشــت: هماهنگــی خوبی بیــن وزارتخانه های صنعت، معــدن و تجارت، جهاد 
کشاورزی، گمرک جمهوری اسلامی ایران و بانک مرکزی صورت گرفته که در این راستا، در 
چند روز گذشته جلسات خوبی با رییس کل بانک مرکزی در ستاد اقتصادی دولت داشته ایم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: با  ترخیص کالاهای اساسی و ضروری کارخانجات 
در گمــرکات ایران به طور حتم با فراوانی کالاها در بازار، تاثیر قیمتی آن در بازار مشــاهده 

می شود.

دیدگاه
دولت و مجلس برسر یارانه جدید

 به تفاهم نرسیدند؛
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یا  مســتقیم  پرداخت 
دولتی  مســتقیم  غیر 
امتیــاز اقتصــادی یا 
خاصی  مزایای  اعطای 
های  موسســه  بــه  که 
و  خانوارهــا  خصوصــی 
دولتی  واحدهــای  دیگر 
جهت رسیدن به هدفهای 
مورد نظــر دولت صورت 
مــی پذیــرد. (( هدف از 
پرداخت یارانه برقراری عدالت اجتماعی، رفاه 
عمومــی و توزیــع عادلانه درآمدها اســت 
پرداخت یارانه های آشکار و پنهان در جایگاه 
اقتصاد  مهمترین سیاســت های حمایتی در 
ایران طی نیم قرن گذشــته همــواره روند 
صعودی داشته و بخش مهمی از منابع مالی 

دولت را به خود اختصاص داده است.
نظام یارانه کشور در مسیر بیراهه

 در نظام فعلــی پرداخت یارانه، مبالغ بالایی 
به صورت مســتقیم و غیر مستقیم در اختیار 
مصرف کننــدگان یــا تولیدکننــدگان قرار 
می گیرد. تجربه نشــان می دهد در بیشــتر 
موارد پرداخت غیر هدفمند، در ارتقای درآمد 
و رفاه قشر آســیب پذیر تاثیر ندارد و منافع 
آن، نصیب گروه های با درآمد بالا می شود. 
یارانه ها در جایگاه یکــی از ابزارهای مهم 
اقتصادی دولت در امر سیاســتگذاری های 
حمایتی از قشرهای آسیب پذیر و بخش های 
خاص تولیدی مــورد توجه قرار دارند. برخی 
ایرادهای موجود باعث شــده تا نظام یارانه 

کشــور ما به بیراهه بــرود و حتی بر خلاف 
هــدف اصلی آن یعنی حمایت از قشــرهای 
آســیب پذیر و کاهش فاصله طبقاتی پیش 
بــرود .اکنون مدتی اســت کــه صحبت از 
یارانه الکترونیکی به میان آمده اســت که در 
یکی از گزارش ها بــا عنوان » راهکار تکرار 
برای مشــکلات تکراری » به آن پرداختیم 
بر این اســاس )) محمدباقــر قالیباف رئیس 
مجلس شــورای اسلامی از واریز یارانه 120 
هزارتومانی تا پایان مهرماه 99  و یارانه کالا 
به مبلغی بین ۶0 تا 120 هزارتومان خبر داده 
بود و گفته بود در طرح کالابرگ الکترونیکی 
دولت را مکلف می کند تا از افرادی که توان 
تامین کالاهای اساســی ندارند حمایت کند 
و در صورت تصویب نهایــی این طرح، ۶0 
میلیون ایرانی برای تامین کالاهای اساســی 
خود ماهانه ۶0 تا 120 هزار تومان به صورت 
کالابرگ الکترونیکــی دریافت می کنند.البته 
ایــن یارانه به صورت نقدی به افراد پرداخت 
نمی شــود و شــهروندان ایرانی با این یارانه 
فقط می توانند کالاهای اساســی مانند برنج، 
گوشــت، تخم مرغ، شکر، روغن و … را از 

فروشگاه های زنجیره ای خریداری کنند. ((
پولی برای پرداخت يارانه وجود ندارد

امــا خبری کــه چندی پیش اعلام شــد از 
این قرار بود کــه با وجود اینکه این طرح به 
تصویب نمایندگان مجلس رسید، سخنگوی 
دولت گفت )) پولی برای پرداخت وجود ندارد 
و طرحی که بدون هماهنگی با ارکان اجرایی 
کشور تهیه می شود، با سختی در اجرا مواجه 
خواهد شد. ((  وی همچنین با گلایه این گونه 

بیــان کرد که )) ابتدا گفتنــد که این پول از 
تبصره 1۴ داده شود، در حالی که خود تبصره 
1۴ کســری دارد و ما ناچار شــدیم ۴0 هزار 
میلیــارد تومان اجازه فــروش اوراق بگیریم 
که بتوانیم یارانه معیشتی ها را پرداخت کنیم 
چون بنزیــن داخلی فروش نرفتــه بود. در 
مرحله بعد گفتند از تراکنش های بانکی پول 
بردارید! همین مانده که مردم پول هایشان را 

از بانک بیرون بکشند. ((
ربیعی این را نیز بیان کرد که ))  می خواستند 
مبنای محاســبه گمرک ارزش ۴200 تومان 
به ارز نیمایی تبدیل کــرده و این پول را به 
دســت بیاورند، اتفاقی که می افتاد این بود 
که قیمــت برخی کالاها 120 درصد افزایش 
می یافت. بعد گفتند که از ســر جمع بودجه 
برداریم، بودجه ای که خودش کســری دارد 
چگونه از سرجمع آن پول برداریم. در نهایت 
گفتند پولی کــه به تامیــن اجتماعی برای 
همسان سازی به بازنشستگان دادیم، بخشی 
از آن را بــه این اختصاص بدهیم. حقوقی را 
که دادیم، چگونه مــی توانیم پس بگیریم؟  
اخیراً راه حلی را پیشــنهاد کردند که دولت به 
برخی از نهادها 30 هزار میلیارد تومان دیگر 
اموال بفروشــد. من نمی دانم چگونه امکان 
پذیر اســت و اینکه ما چقــدر قابل فروش 
داریم! من به طور روشن و واضح اعلام می 
کنم دولت با این طرح مخالف اســت چون 
ردیف بودجه ای برای آن دیده نشده است. ((
اکنون ســوالی که پیش می آید این است که 
با وجود این همه فراز و نشیب و عدم تفاهم 
دولت و مجلس بر ســر این طرح اجرای آن 

به کجا خواهد رسید ؟ زیرا از زمان اعلام این 
خبــر تا کنون فقط در حد حرف باقی مانده و 
مردم نیز در انتظار اجرایی شــدن آن هستند. 
به همین دلیل به ســراغ یکــی از اعضای 
کمیســیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی 
رفتیم تا از وضعیت اجرایی شــدن این طرح 

جویا شویم.
ســیدعلی موســوی در گفتگو بــا )) صبح 
امروز (( می گویــد: هر یک از قوا وظایف و 
اختیــارات خاص خود را در کشــور دارند و 
وظیفه مجلس در ایــن وضعیت اقتصادی 
حاکــم بر جامعه، ارائــه طرح های جدید در 
راستای گره گشــایی از مشکلات معیشتی 
مردم اســت. این طرح ها بر اســاس قانون 
ومحاســبات علمی طراحی شده و منابع آن 

مورد بررسی قرار می گیرد.
طرح های مجلس، برای دولت بار مالی ندارد

وی بــا بیان اینکــه )) ما نمایندگان ســعی 
می کنیم تا با طرح هایی کــه ارائه می دهیم 
بار مالی برای دولت نداشــته باشیم (( بیان 
می کند: شورای نگهبان بر روند این طرح ها 
نظــارت دارد و ســعی مــا بر این اســت تا 
درتمامی مصوبات ارائه شــده، منابع جدیدی 
را پیدا کنیــم تا هم به دولــت کمک کنیم 
وهم مردم را از این مشــکلات رها ســازیم. 
این موضوع با اکثریت آرا توســط نمایندگان 
مجلس به تصویب رسیده است و اگر به تایید 
شورای نگهبان نیز برسد، بر طبق قانون باید 

عملیاتی شود و قابلیت اجرا پیدا کند.
عضو کمیسیون اقتصاد مجلس در خصوص 
تاثیر این طرح بر ثبات قیمت ها ابراز می کند: 

در وضعیــت اقتصادی موجود ایــن راهکار 
نوعی مسکن و کمک به خانوار های نیازمند 
و اقشــار کم در آمد اســت تا در این وضعیت 
نابســامان قیمت ها قدری از حجم مشکلات 

آنان بکاهد.
هدف مجلس ايجاد تحرك در دولت

ســید علی موســوی در خصوص انتقادات 
سخنگوی دولت به راهکار های مجلس برای 
پیدا کردن این منابــع تصریح می کند: آقای 
ربیعی از طرف دولت صحبت می کنند، اما در 
مجلس چند کمیسیون مانند اقتصاد و برنامه 
و بودجه، بر روی طرح ها کار کرده و آنها را با 
نظرات کارشناسی مورد بررسی قرار می دهد 
و ســعی ما بر این اســت که دولت را به » 

تحرک » واداریم.
درایران طی سال های متمادی به ویژه چند 
دهه اخیر سیاســت پرداخــت یارانه در قالب 
پرداخت مستقیم و بخشــی از بهای کالاها 
و خدمات اساســی و همچنین کنترل قیمت 
حامل های انرژی با هدف حمایت از اقشــار 
آســیب پذیر، توزیع عادلانــه درآمد، تثبیت 
قیمت هــا و حمایــت از تولید مال می شــد، 
اما اخیراً رشــد جمعیت گســترش کالاها و 
خدمات مشــمول یارانــه، افزایش مصرف و 
قاچاق آنها به دلیــل بالا بودن فاصله قیمت 
داخلی با قیمت خارجی کالاها موجب شــد 
تا حجم پرداخت یارانه ها به شــدت افزایش 
یابد. اکنون با توجه به سخنان عضو کمیسون 
اقتصاد مجلس شــورای اسلامی باید منتظر 
اجرایی شــدن این طرح پس از تایید شورای 

نگهبان بود.
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دستگیری پنج لیدر باند کودکان کار در مشهد
معاون دادســتان و سرپرست دادســرای ناحیه پنج مشــهد با بیان اینکه »در یک هفته گذشته با اجرای طرح 
ساماندهی کودکان کار، 85 کودک شناسایی شدند که از این تعداد 2۴ کودک ایرانی و ۶1 کودک اتباع بودند« 
گفت:  مجرمان و یا سردسته این باندها، اتباع بودند که تاکنون پنج لیدر کودک کار دستگیر شده است.به گزارش 

»صبح امرروز« به نقل از ایسنا، نیره عابدین زاده اظهار کرد:
 موضوع آســیب های اجتماعی و کودکان کار  درست نمی شود. باید بر دستگاه های متولی که بودجه برای این 
موضوعات می گیرند، نظارت کرد. قرار نیست در مرحله اول این کودکان و خانواده آن ها شناسایی شوند و مورد 
حمایت قرار گیرند. برای شناســایی کودکان کار، نیروها آموزش دیده شده به شهرداری سپردیم تا با روش های 
مهربانانه آن ها را به خودروهای خاص هدایت کنند. مرکز غربال کودکان کار، یکی از هتل های مشــهد است. 
طرح سایبان مهر، ترکیب کار دولتی با موسسه مردم نهاد است. مردم باید در کنار ما باشند و نقاط قوت و ضعف 

ما را بگویند.
هر چهارراه مشهد مختص يک باند است

وی با بیان اینکه »ما به خاطر کرونا نمی توانیم همه بچه ها را نگه داریم«، گفت: پرونده برای خانواده این کودکان 
تشکیل و حمایت از آن ها آغاز می شود. سیر یک پرونده منوط به حمایت از خانواده کودک است.موضوع دیگری 
که در خصوص کودکان کار با آن مواجه هستیم، بهره کشی از کودکان کار است. هر چهارراه مشهد، مختص به 
یک باند است. 90 درصد کودکان کار شناسایی شده در منطقه ساختمان زندگی  می کنند. این افراد بچه ها را در 
سر چهارراه ها و خیابان های مختص به خود می گذارند و در طول روز آن ها را نگاه می کنند. در جیب این بچه ها 
مبالغی مانند یک میلیون تومان، پانصد هزارتومان و حتی بیشتر نیز پیدا کردیم. این مبالغ به خود این بچه ها داده 
نمی شود. بعضی از لیدرها شبی 10 میلیون تومان درآمد دارند. کاش این پول ها به سبد خانواده کودکان می رفت. 
نهایتاً 20 هزار تومان به کودک می رسد.عابدین زاده با بیان اینکه »هرچهارراه مختص به یک باند و هر بچه ای 
مختص به باند خودش است«، خاطرنشان کرد: بچه حق ندارد، به چهارراه دیگری به غیر از چهارراه خاص باند 
خود برود. آن ها به کودکان کار، شاگرد می گویند، مانند شاگرد ملک آباد، شاگرد میدان فلسطین، شاگرد چهارراه 
خیام و... . کســی حق ندارد شــاگرد جای دیگری باشد.وی با اشاره به اینکه »ما سردسته برخی از این باندها را 
دستگیر و بازداشت کردیم«، بیان کرد: برای آزادی این افراد، قرار وثیقه سنگین گذاشتیم. همه ما پای کار هستیم 
تا مجرم را بگیریم. با خانواده ای که زمینه حضور بچه خود را در خیابان فراهم کرده اســت، حمایت و یا پیگیر 
قضایی می کنیم. در زمانی که کودکان کار و خانواده آن ها را شناســایی کردیم، بســیاری از مسئولین استان را 
می آوریم تا با خانواده و بچه ها صحبت کنند. معاون دادستان و سرپرست دادسرای ناحیه 5 مشهد بیان کرد: در 
یک هفته گذشته که طرح ساماندهی کودکان کار در مشهد انجام شد،  85 کودک کار شناسایی شد.  از این تعداد  
2۴ کودک ایرانی و ۶1 کودک اتباع بودند. از این تعداد 83 کودک پسر و دو دختر  هستند. مجرمین و یا سردسته 
این باندها، اتباع بودند. کم ترین ســن این کودکان پنج سال و بزرگ ترین آن ها 15 سال دارند. این کودکان بعد 
از شناسایی عموما گرسنه بودند. تاکنون 5 لیدر دستگیر شده است. بر روی بدن این کودکان آثار ضرب و جرح 
وجود دارد. احتمال دارد که این کودکان مورد آزار و اذیت جنسی و تجاوز قرار گرفته باشند، اما تاکنون هنوز تحت 
درمان قرار نگرفته اند.عابدین زاده با تاکید بر اینکه »تاکنون هفت شماره پلاک که کودکان کار را در شهر جابه جا 
می کردند، توقیف شــدند«، گفت: طرح دیگری به نام ســایبان امید در دست داریم که محتوای آن آزار و اذیت 
جنسی و تجاوز به دختران و کودکان است. افرادی که مورد آزار و اذیت جنسی و تجاوز قرار گرفتند، مورد حمایت 

قرار می گیرند. فرآیند پیدایش مجرمان را انجام می دهیم.
وی ادامه داد: بزرگترین مجازات برای این مجرمان، اعدام و کوچک ترین آن شلاق  است. در ابتدای کار با خانواده 
این کودکان صحبت و همزمان روان درمانی نیز برای کودک آزار دیده، آغاز می شود. وقتی صدور کیفرخواست 
شروع می شود، استرس آنان نیز بیشتر می شود. بعضی از خانواده ها راضی به شکایت نیستند و آن هایی که راضی 
هستند، روان درمانی شان آغاز می شود. تجاوزهای جنسی نیز در کودکان اتفاق افتاده است. حتی باید مادران این 
کودکان نیز مورد حمایت قرار بگیرند. عابدین زاده با بیان اینکه »میزان استرس در شروع کار بسیار بالا است«، 
افزود: اما به مرور زمان که درمان آغاز و به صدور حکم مجرم نزدیک می شویم، استرس کودک کم می شود. این 

طرح بر روی 30 کودک که مورد آزار جنسی و تجاوز قرار گرفته اند، انجام شده است.

اخبار 

ساخت حدود 10 مدرسه توسط یک خیر؛ 

وصیت نکنید، خودتان بسازید
از کودکی دوســت داشتم کاری انجام 
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دهم که بیشــترین تأثیر را در آینده 
بچه ها داشته باشد، روزی به زیارت 
حضرت رضا رفتم و دعا کردم که به 
این آرزویم برســم و به نظر اکنون به 
ایــن آرزو را خدا اجابت کرده اســت. 
گفت وگو با علی اکبر حسن زاده اصفهانی  
خیر مدرسه ساز را می خوانید.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« پدر و مادرم اهل 
اصفهان بودند و عشــق بــه امام رضا 
آن ها را به ســمت مشهد و سکونت در 
این شهر کشاند. از کودکی در کنار پدر بودم، ششم ابتدایی 
را که پشــت سر گذاشتم به بازار علاقه مند شدم و سرانجام 
شروع به کار در بازار کردم. پدرم به تجارت نخ و پشم فرش 
دســتباف مشــغول بود و من هم به تولید نخ قالی و فرش 
دســتباف ایران پرداختم. در طول ســال ها فعالیت تولیدی 
آنچه که برای من اهمیت زیادی داشــت اشتغال زایی برای 

افــرادی بود کــه در کنار من کار می کردند.مدرسه ســازی 
آرزویی که از کودکی در سر داشتماز دوران کودکی دوست 
داشــتم کاری انجام دهم که بیشــترین تأثیــر را در آینده 
کودکان داشــته باشد. بزرگتر که شدم تصمیم گرفتم کاری 
کنم تا پس از من ماندگار شــود و خیرش به دیگران برسد 
درنهایت تصمیم به ساخت مدرسه برای کودکان گرفتم. هر 
چنــد پیــش از آن به فکر ســاخت درمانگاه بــودم، اما با 
مشورت هایی که انجام دادم به این نتیجه رسیدم که ساخت 
مدرسه تأثیر و انتفاع بیشتری برای افراد به همراه دارد. سال 
97 کار را شــروع کردم. طی این دو ســال، توانستم چهار 
مدرسه بسازم. امیدوارم توفیق داشته باشم که بتوانم مدارس 
بیشتری هم بسازم. در حال حاضر هدفم ساخت 10 مدرسه 
اســت. اولین مدرسه در خیابان ملک الشــعراء بهار مشهد 
افتتاح شــد، این مدرسه هشت کلاسه در زمینی به مساحت 
1000 مترمربع ساخته  شده است. مدرسه دوم را سال گذشته 
به همراه هشــت خیــر مدرسه ســاز بــرای دانش آموزان 
سیستان وبلوچستان خریدیم. ســاخت سومین مدرسه را در 

خیابان کوهسنگی مشــهد آغاز کردم که همچنان در حال 
ساخت است. ساخت مدرسه چهارم در طرق مشهد آغاز شده 

و تا حدود سه ماه دیگر به بهره برداری خواهد رسید.
کمبود مدرسه؛ عاملی برای گرايش به ساخت آن

کمبود مدرسه را بیشتر احساس می کنم، زمانی که می بینم 
دانش آمــوزان در مدارس ناایمن و در فضاهای نامناســب 
تحصیــل می کنند برایم ســخت و غیرقابل هضم اســت. 
همچنین معتقدم اگر کودکان باسواد باشند بیشتر می توانند 
به کشور کمک کنند و حیف است که استعداد فرزندان ایرانی 
بخاطر نبود مدرســه از بین بــرود و از تحصیل بازبمانند  یا 
کمبود فضای درس و کلاس باعث شود که تحصیل آن ها با 
مشکل مواجه شود. دوست داشتم که در مدارس به خصوص 
ابتدایی کمبود نداشــته باشند. وقتی می شنوم که در مناطق 
محروم دانش آموزان سقفی برای ادامه تحصیل ندارند غصه 
می خورم و آرزو می کنم مردمی که توانایی کمک دارند وارد 
عرصه شوند تا دیگر دانش آموزی بی مدرسه نباشد. با توجه 
به فرهنگ نوع دوستی و همیاری که ما ایرانی ها داریم نباید 

کمبود مدرســه داشته باشــیم باید دست به دست هم داده و 
مدرسه ســازی کنیم. رشد و پیشرفت جامعه باسواد به مراتب 
بیشــتر از جامعه بی سواد اســت، زمینه باسوادی هم مدرسه 
سازی است.از مسئولان می خواهم تا از افرادی که می توانند 
و دوســت دارند در مدرسه سازی مشــارکت کنند، حمایت 
کنند. به نظرم با وجود اینکه خیرین زیادی در مدرسه سازی 
مشــارکت کرده اند، اما هنوز هم بسیاری از افراد جامعه که 
ظرفیت کمک و مشارکت دارند از شرایط خیر مدرسه سازی 

شدن اطلاعی ندارند.
 وصيت نکنيد خودتان بسازيد

بعضی ها وصیت می کنند که فرزندان بعد از مرگشــان برای 
آن ها در امور خیر مال و اموالشــان را صــرف کنند، اما به 
نظــر من اگر فردی قصد دارد در امر خیری مشــارکت کند 
بهتر است خودش این کار را انجام دهد؛ چون ممکن است 
ورثه او هم فکر نباشــند و آنچه او در نظر دارد انجام نشود، 
نمی گویــم افراد همه دارائی را صرف مدرسه ســازی کنند، 

بلکه بخشی را به مدرسه سازی اختصاص دهند.
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نواربافی کلات نادری
مرجانه حسین زاده

ملی  عصمت رضایی، عضو شبکه 
دســتبافته های داری و دستگاهی 
از شهرستان کلات  بانوی کرمانج 
و روســتای بابارمضان است که در 
کارگاه  مشــهد  امام هادی  منطقه  
تولیدی دستبافته های سنتی دارد، با 
او تماس می گیرم تا برای مصاحبه 
بــه کارگاه تولیدی اش بروم. درب 

را که بــاز می کند دیوارهای اتاق مملــو از لباس های رنگارنگ و پولک دار و ابریشــمین و 
ســکه دوزی  شده ای ا ست که فضای کارگاه را سرشار از سرزندگی و حس زندگی کرده است. 
نواربافی، قالی بافی، جاجیم بافی، سوزن دوزی، شماره دوزی، پنج میله بافی و قیطان بافی برخی 

از محصولات تولیدی اوست که زینت بخش کارگاه اش هستند.
وقتی از این بانوی خوش اخلاق و باصفا می پرســم که از چه زمانی متوجه شــد به این حرفه 
علاقه دارد، پاسخ می دهد: مادرم در منزل دستگاه نواربافی داشت، به خاطر دارم اول دبستان 
از مدرسه فرار می کردم و می رفتم پای دستگاه مادرم. او بلد نبود طرح و نقشه را روی نوارها 
پیاده کند، تنها بافندگی بلد بود تا اینکه من یکروز از مادرم خواســتم اجازه دهد من نقشه را 

روی چله پیاده کنم که در نهایت موفق شدم و خودم هم ذوق کردم.
این بانوی کارآفرین با ذکر اینکه این اتفاق شــروع نواربافــی ا ش بوده ادامه می دهد: اکنون 
می توانم به صورت ذهنی و در لحظه خودم نقشــه را طراحی و پیاده ســازی کنم. بعد از آن 
به ســراغ قیطون بافی رفتم، درس را اصلا دوست نداشــتم اما به کار خیلی علاقه مند بودم 
مادربزرگم قیطان بافی می کرد و چون کارِ ســختی بود به من اجازه نداد که کمک اش کنم. 
یکــروز یک توپ نــوار قیطانی که مادربزرگم بافته بود را به اتاقی بردم و کل آن را باز کردم 
و شــکافتم اش تا ببینم چطور درســت می شــود و از دســت و پاهایم به عنوان ابزار کارگاه 
کمک گرفتم و دوباره یک نوار قیطان با طرحی جدید بافتم و وقتی آن را به مادربزرگم نشان 

دادم، ایشان تعجب کرد.
او با اشــاره به اینکه در منطقه یی لایین بابارمضان قیطان بافی تنها یک رنگ تولید می شود 
اما من قیطان چند رنگ هم تولید می کردم، افزود: بعد از آن بدون اینکه هیچ دوره  آموزشی 
را طی کنم شــروع به دوخت لباس ســنتی کردم و بعد در لایین مغازه ای را باز کردم، و آنجا 

هم زمان هم لباس سنتی می دوختم و هم نواربافی و قیطان بافی را انجام می دادم.
او با بیان اینکه از سال 73 و بعد از تاهل به مشهد آمد و از آن زمان کارگاه تولیدی زده گفت: 
بعد از اینکه به مشــهد آمدم به دعوت میراث فرهنگی، آموزش و پرورش و جهاد دانشــگاهی، 
به نمایشــگاه های مختلف دعوت شــدم و در اغلب این نمایشگاه ها مقام اول و جوایز متعدد 

کسب کردم.
رضایی می گوید: قبلا تعدادی بافنده داشــتم که از شهرســتان های اطــراف نظیر تایباد و.. 
می آمدنــد اینجا آموزش می دیدند و بعد انتخاب با خودشــان بود کــه در همین مکان فعلی 
و کارگاه مــن کار کنند، یا در منزل دورکاری کنند . حتی ما از کشــورهای همســایه نظیر 
افغانستان هم شاگرد داشتیم، اساتید دانشگاه های تهران هم برای آموزش در کلاس های شان 

بارها به کارگاه ما آمده اند.
او با اشــاره به کتاب »دیده و دل و دست« که به پوشــاک سنتی و هنرهای دستی طوایف 
خراسان می پردازد و می گوید: این کتاب در دانشگاه ها تدریس می شود، خیلی از افراد به خاطر 
این کتاب به کارگاه ما مراجعه می کنند و اغلب دانشجوها از قم، یزد، اصفهان و... برای اینکه 

این کار را از نزدیک مشاهده کنند به مشهد آمده و از کارگاه ما بازدید کرده اند.
وی با ذکر این نکته که همواره به صورت سفارشی کار کرده افزود: من همواره قبل از تولید 
یک محصول سفارش اش را گرفته و بعد اقدام به تولید کرده ام به این خاطر هیچ گاه در حوزه  
فروش با مشکل مواجه نبوده ام اغلب حضور در نمایشگاه ها سفارش چند ماه مارا پر می کرد.

عصمــت رضایی که مهم ترین مزیت محصــولات  اش را طرح ها و نقش های منحصر به فرد 
آن ها می داند یادآور شد: یکبار از چین آمدند و تعدادی از نواهای مارا بردند اما نتوانستند این 
طرح ها را پیاده ســازی کنند، زیرا من خودم طرح ها و نقش هــای نوارها را انجام می دهم و 
برای اینکار از ذهنم کمک می گیرم. حتی آن ســال از چین برای من دعوتنامه هم فرستادند 

که برای همیشه به آنجا مهاجرت کنم و آنجا مشغول به کار بشوم اما من قبول نکردم.

برگزاری جشنواره ملی موسیقی نغمه های 
محمدی)ص(

معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری مرکز موسیقی حوزه هنری 
با هدف شناسایی استعدادهای هنری، تجلیل از هنرمندان شاخص و تولید آثار ارزشمند درباره 

پیامبراکرم، جشنواره ملی موسیقی نغمه های محمدی )ص( را برگزار می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا شــخصیت والای پیامبر اکرم، پیامبر اکرم 
در قرآن کریم، پیامبر اکرم، محور وحدت و پیامبر اکرم و عترت به عنوان موضوعات محتوایی 
و محوری این رویداد در فراخوان جشنواره ملی موسیقی نغمه های محمدی)ص( آمده است.

بنابراین گزارش، این جشــنواره در دو بخش تجلیل از »برترین آثارموسیقیایی پیرامون وجود 
مبارک حضرت رسول اکرم« و »حمایت از 10 هنرمند یا گروه هنری برتر برای تولید 10 اثر 
شاخص موسیقایی پیرامون حضرت رسول اکرم« برگزار می شود و علاقمندان می توانند آثار 

خود را تا تاریخ 15 دی ماه 1399 به پایگاه) www.artfest.ir( ارسال نمایند.
 تولید آثار فاخر و ارزشــمند پیرامون وجود مبارک حضرت رســول اکرم، تجلیل از هنرمندان 
شــاخص در حوزه  تولید آثار موسیقی نبوی)ص( و حمایت از هنرمندان و گروه های هنری 
مستعد برای تولید آثار موســیقیایی پیرامون شخصیت حضرت رسول)ص( به عنوان اهداف 

جشنواره ذکر شده است.
بخش های جشــنواره: )الف( تجلیل از برترین آثار موســیقایی پیرامون وجود مبارک حضرت 
رســول اکرم )ص( آثار ارسالی باید در10 سال اخیر تولید شده و در جشنواره دیگری برگزیده 
نشده باشــند.آثار ارسالی می توانند در گونه های متنوع موســیقی اعم ازتواشیح و هم خوانی، 
ســرود و آواز جمعی، موسیقی نواحی، سنتی، تولیدات اســتودیویی و... همچنین به صورت 

انفرادی یا جمعی تولید شده باشند.
ب( حمایت از 10 هنرمند یا گروه هنری برتر برای تولید10 اثر شــاخص موسیقایی پیرامون 
حضرت رســول)ص(: در این بخش هنرمندان یا گروه های هنری در گونه های متنوع حوزه 
موسیقی و ســرود، طرح و ایده تولیدی خود را در موضوع جشنواره به همراه سوابق و نمونه 
آثار خود ارســال می کنند، شورای علمی جشــنواره پس از ارزیابی،10هنرمند یا گروه هنری 
برتر را طی فرایندی تخصصی)از ایده تا تولید ( برای تولید اثر شاخص، حمایت خواهد کرد.

علاقمندان برای اطلاع از جزئیات بیشتر درباره ساختار آثار، نحوه ارسال و ثبت نام می توانند 
به پایگاه ) www.artfest.ir ( مراجعه کنند.

روزنامه دستبافته ها

اخبار موسیقی

مهدی گلپایگانی فعال رســانه ای و اجتماعی 
روز گذشته چشم از جهان فرو بست. 

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« خبر غم 
انگیز روز گذشته شــادی عید را به کاممان 
تلخ کــرد. این بار مرکب مرگ کســی را از 
بین ما بــرد که در کمک بــه نیازمندان در 
آسایشــگاه معلولین و خیریه ها دست طویلی 
داشت. به گفته دوســتانش برای او این کار 
یکی از لذت بخــش ترین کارهایی بوده که 
در طول زندگی خود آن را تجربه کرده است. 
او بارهــا با گــردآوری هنرمندان مختلف در 

آسایشــگاه های معلولین لبخند را بر لبان آنها نشانده و هربار برای تداوم این لبخندها هرآنچه از دستش بر 
می آمده انجام داده است.

متانت و وقار مهدی گلپایگانی زبانزد بود و قریب به دو دهه می شد که زندگی خود را وقف کمک به افراد 
بی سرپرست و بدسرپرست و ایتام در موسسات خیریه و آسایشگاه های معلولین کرده و در کنار فعالیت های 
اجتماعی، فعال رسانه ای نیز بود. اما دست بی رحم روزگار او را نیز آغشته به بیماری ملعون کرونا کرد و در 

38 سالگی رخت غم بر تن دوستانش پوشاند.
او در یکی از پســت های اینستاگرامی خود که به اوایل شروع کرونا باز می گردد، نوشته بود در این روزهای 
دلتنگ و بی قرار که تنها شده ایم، حال فرزندان بی سرپرست را بیشتر درک می کنیم که چقدر تنها و بی پناه 

هستند و این نشان دغدغه مندی زنده یاد گلپایگانی است.
روز گذشــته صفحات مجازی اهالی رســانه و فعالین اجتماعی از عکس او و پیام های تسلیت پر شد و خبر 
درگذشت ناگهانی او، آشنایانش را در شوک، بهت و ناباوری فرو برد. بی شک اقدامات خیرخواهانه و دغدغه 
مندی او در جهت کمک به دیگران، چراغ روشــنی مسیرش خواهد بود، چراکه مرگ پایان زندگی نیست. 

شایان ذکر است مهدی گلپایگانی در قطعه هنرمندان بهشت رضا به خاک سپرده شد.

»خــوب، بــد، جلــف«، »ملکه  گدایــان« و 
»شب های مافیا« در پاییز و زمستان 99 پخش 

خواهند شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از روابــط عمومی فیلیمو، ســریال »خوب، بد، 
جلف« و »ملکه گدایان« از آذرماه و »شب های 
مافیا« از اواخر آبان، پخش خواهند شد.پس از 
اکران فیلم سینمایی »خوب، بد، جلف 1و 2«، 
نگارش این ســریال به سفارش فیلیمو توسط 
برادران قاســم خانی و امیر مهدی ژوله انجام 
شده اســت که ادامه داســتان فیلم سینمایی 

»خوب، بد، جلف2؛ ارتش سری« است. تا امروز پژمان جمشیدی، سام درخشانی، حامد کمیلی، امیر مهدی ژوله، 
گوهر خیراندیش جلوی دوربین پیمان قاسم خانی و محسن چگینی رفته اند.

همچنین سریال درام و اجتماعی »ملکه گدایان«، با بازی باران کوثری، پانته آ بهرام، رویا نونهالی، فرزاد فرزین، 
محمدرضا غفاری، رضا بهبودی، الهام کردا، آرمان درویش، علی اوجی، ســولماز غنی، بهشــاد شــریفیان، یسنا 
میرطهماســب و ... به زودی از فیلیمو پخش خواهد شد. در خلاصه داســتان ملکه گدایان که توسط کارگردان 
سریال »مانکن« ساخته شده، آمده است: »امروزِ تو، می تونه فردای من باشه... هیچکس از سرنوشت خبر نداره... 
حتی شما…«اما در رئالیتی شو »شب های مافیا«، ابتدا این بازی با 12 بازیگر مرد برگزار می شود و سپس 2 گروه 
12 نفره شــامل زنان و مردان بازیگر این بازی را تجربه خواهند کرد که در مجموع تعداد شرکت کنندگان را به 
عدد 37 می رساند. نسرین مقانلو، فریبا نادری، بهاره رهنما، مریم مومن، نسیم ادبی، خاطره حاتمی، سمیرا حسن 
پور، ســیما تیرانداز، سارا خوئینی  ها، آزیتا ترکاشوند، شبنم فرشادجو و روشنک گرامی 12 شرکت کننده زن این 
بازی هستند و رضا شفیعی جم، بیژن بنفشه خواه، سیدجواد هاشمی، حامد آهنگی، بهرنگ علوی، مجید واشقانی، 
عماد طالب زاده، محمدرضا هدایتی، میرطاهر مظلومی، هادی کاظمی، هومن حاجی عبداللهی و کاوه خداشناس 

12 بازیگر مرد شب های مافیا را تشکیل می  دهند.
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به بهانه 14 آبانماه، روز فرهنگ عمومی؛

هنجار و ناهنجارهای فرهنگی
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منبع  کشاورزی،  عصر 
قدرت و حرکت، »زور 
بدنی و نیروی بازو« و 
اولیــه  دوران  در  اگــر 
صنعتی و مــدرن، عامل 
تعیین    کننــده سرنوشــت 
بشــر، »پــول و ثروت و 
قدرت  و  اقتصادی  قدرت 
نظامــی« بــود، درجهان 
زور  از  نــه  دیگر  کنونی، 
برای نقش آفرینی بنیادین کاری ساخته است 
و نه از زر، بلکه آنچه می    تواند منشــأ و پایه 
تمام تحولات بشــری واقع بشود »فرهنگ« 

است!
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« از آنجایي 
که شــناخت و بررســي فرهنــگ مي تواند 
باعث ارتقــاء و تحول جامعه شــود و آن را 
در مســیر رشد و توســعه هدایتکند، شوراي 
فرهنــگ عمومــي 1۴ آبان مــاه را مصادف 
بــا تصویبآئین نامهشــوراي فرهنگ عمومي 
در تقویم ســال 1387 به نام »روز فرهنگ 

عمومی« نامگذاریکرد.
فرهنگ عمومی بــه معنای فرهنگ غالب و 
گسترده ای اســت که در میان عموم جامعه 
رواج دارد و تعییــن کننده تفکر و احســاس 
جامعه اســت. این فرهنگحوزه ای از عقاید،  
ارزش ها، جلوه های احساســی و هنجارها را 
در بر می گیرد و اجبار اجتماعی غیررســمی 
از آن حمایت می کند. درواقع فرهنگ آشکار 
و پنهان اســت. چراکه دیده نمی شــود، اما 
خودنمایــی می کند و می تــوان آن را به هر 
چیزی بســط داد. آنچه به عنــوان فرهنگ 
عمومی در یک جامعه تعریف می شــود حتی 
خرافات و باورهایی اســت که رفته رفته طی 

ده  ها و بلکه صدها سال در ذهن مردم رسوخ 
کرده است.

فرهنگ به جامعه اختصاص دارد
یک جامعه شناس فرهنگی و مدرس دانشگاه 
بیــان می کنــد: اهمیت  ایــن خصوص  در 
شناخت فرهنگ عمومی و پیاده سازی پیش 
نیازهــای ارتقای ســطح آن در متن جامعه، 
زمینه هایتشکیل شــورای فرهنگ عمومی را 
فراهم کرد و در این خصوصنخســت بررسی 
برخی کاســتی هاییکه در حوزه فرهنگ وجود 
دارد و دوم راهکارهــای مهــار آنها در آینده 

عامل زمینه های نام گذاری این روز است.
این مدرس دانشگاه با اشاره به تعریف لغوی 
کلمه »فرهنگ«ادامه می دهد: تعریف فرهنگ 
در  پیچیده ترینمفاهیم  از  به خودي خودیکــي 
علوم اجتماعي و انســاني محسوب مي شود. 
فرهنگ از نظر لغوی از )فر+هنگ( تشــکیل 
شده است که در معنا، مفهوم »خرد جمعی« و 
»بالندگی عمومی« را منتقل می کند. بنابراین 
از این واژه برای عموم جامعه استفاده می شود 
و نمی توان از آن برای توصیف فرد بهره برد. 
با این توضیحات خواســتم بگویم فرهنگ به 

جامعه اختصاص دارد.
بهتر است تصميمات به عهده مردم 

گذاشته شود
وی با اشاره به نقش دولت در ارتقای فرهنگ 
عمومی مطــرح می کند: تجربه نشــان داده 
اســت که همواره ملت هــا در اتخاذ نگرش 
از دولت هاموفق تــر عمل کرده اند،  فرهنگی 
بنابرایــن بهتر اســت این قبیــل تصمیمات 
به عهده مردم گذاشته شــود و دولت ها تنها 
جریان را هدایــت کنند. چراکه بــا این کار 
مردم قوانینی که خود تصویب کرده اند، زیرپا 
نخواهند گذاشت. در این میان سمن ها نقش 
کاتالیزور)تســهیل کننده( را در جامعه ایفا و 
به عنوان رابط،شــکاف میان دولت و مردم را 

پر می کنند.
فرهنگ عموميمي تواندنقشي برجسته 

داشته باشد
چندی پیش نیز حسین میرزایی یک مدرس 
دانشگاه در گفتگویی با ایرنا در این خصوص 
بیان کرده بود: در فرهنگ عمومي اســت که 
قواعد حاکــم بر نابهنجاري هایاجتماعي مانند 
فحشــا، اعتیاد، روابط نامشروع و مواد مخدر 
در درون آن تعریف شــده اســت. آن چه در 
زمینهنهادیمي توان به عنوان مصادیق فرهنگ 
عمومــي از آن ها نام برد، تخلفات ســازماني 
مانند چارچوب هاي رشــوه، اختلاس، احتکار 

گران، فروشي تقلب و ... است.
وی ادامــه داد: حضــور اجتماعي مردم یکي 
از ابعاد برجســته فرهنگ عمومي اســت و 
شــرکت در انتخابــات، راهپیمایي ها، رعایت 
حقــوق و مسئولیت هایشــهروندي از جمله 
نمونه هاي آن اســت. همچنینبرایبرقراري و 
نظم بخشیاجتماعي و حقوق دیگران فرهنگ 
عمومیمي تواندنقشــي برجســته داشته باشد. 
فرهنــگ عمومیابعادي در زمینه پوشــش و 

آرایش را در برمي گیرد.
تاثير رسانه ها در ساخت فرهنگ عمومي 

باورها و افکارعمومي
میرزایــي در خصــوص نقــش رســانه در 
شــکلگیري فرهنگ عمومي گفــت: به نظر 
فرهنگ  در  را  نقش  مي رسدرسانه هابیشترین 
عمومي داشته باشند. رسانه ها با تحولاتیکه 
در جنبه هــاي مختلــف از بعــد فنــآوري، 
تجهیزاتي و حجم و روش داشته اند به عنوان 
حامــلان و منتقــل کنندگانپیاممي توانند در 
ساخت فرهنگ عمومي باورها و افکارعمومي 

موثر باشند.
این مدرس دانشــگاه افزود: یکی از مصادیق 
برجســته حوزه فرهنــگ عمومی به مصرف 
کالا و خدمات فرهنگی توســط افراد جامعه 
باز می گردد.همچنین فرهنگ عمومیمي تواند 
در حوزه نیرویانســاني مولــد و مصرف کننده 
فرهنــگ و تجهیزاتفرهنگــي در یک جامعه 

تعیین کننده باشد.
مهــم  نقــش  بــه  اشــاره  بــا  وی 
فرهنــگ  در  سیاست گذارانرســانه اي 
عمومیتصریح کرد: رسانه ها با تحولاتیکه در 
جنبه هاي مختلــف از بعد فنآوري، تجهیزاتي 
و حجم و روش داشــته اند به عنوان حاملان 
ســاخت  در  کنندگانپیاممي توانند  منتقــل  و 
فرهنگ عمومــي باورها و افکارعمومي موثر 

باشند.
فرهنگ راهنمای اعمال انسان ها

بــدون تردید جامعه ضمن ســاختن فرهنگ 
از آن نیــز تاثیر می پذیــرد. بنابراین اعمال و 
رفتارهایی در فرهنــگ عمومی خط قرمز به 
شــمار می رودکه جامعه نسبت به آن حساس 
است و در صورت مشاهده آن واکنش نشان 
می دهد. به بیان دیگــر، قانونگذار این حوزه، 
مردمی هستند که چارچوب فرهنگ عمومی 

را به خوبی می شناسند.
به واقــع فرهنگ راهنمای اعمال انســان ها 
و معــرف جهــان بینی های آنهــا در زندگی 
اســت. ابعاد و دامنه مفهومــی که به عنوان 
»فرهنگ« می شناسیم، آنقدر عمیق و وسیع 
اســت که مشــکل می تــوان آن را در قالب 
تعریفی مشخص و محدود گنجانید. با مراجعه 
به بحث هایجامعه شناســان و صدها توصیف 
و تعریف از »فرهنگ« بطــور کلی می توان 
دریافت که از ارزش هــا و اعتقادات و باورها 
گرفته، تا منش و خصائل و هنجارها و ادبیات 
و هنر و معماری، آئین ها و افســانه و اسطوره 

همگی ذیل مجموعه فرهنگ می گنجد.
بنابراین پیوســت فرهنگــی ازآن موضوعات 
پژوهشــی اســت که با یک تحقیق و گفتگو 
بــه ســرانجام نمی رســد،بلکه نیازمنــد به 
شــناخت  دارد.  ده هانظریه پردازیوگفتمــان 
فعالیت هــای  و  نامطلــوب  عملکردهــای 
تاثیرگذار درعرصه فرهنگی نیازمند تجربیات 
فرهنگی اندیشــمندان ،کارشناسان و.. است 
کــه باید درکنارهم بیاید تــا به یک مطلوب 

ونقشهراهفرهنگیبرسیم. 

مدرس دانشگاه: حضور 

اجتماعي مردم یکي از ابعاد 

برجسته فرهنگ عمومي 

است و شركت در انتخابات، 

راهپیمایي ها، رعایت حقوق 

و مسئولیت هایشهروندي از 

جمله نمونه هاي آن است

جامعه شناس: تعریف 
فرهنگ به خودي خودیکي از 
پیچیده ترینمفاهیم در علوم 
اجتماعي و انساني محسوب 
مي شود. فرهنگ از نظر لغوی 
از )فر+هنگ( تشکیل شده 
است كه در معنا، مفهوم »خرد 
جمعی« و »بالندگی عمومی« 
را منتقل می كند

نماینده بنیاد سعدی در اسپانیا در امر گسترش زبان فارسی منصوب شد
محمد مهــدی احمدی، رایزن فرهنگی ایران در اســپانیا با 
حکم غلامعلــی حدادعادل رئیس بنیاد ســعدی، به عنوان 
نماینده این بنیاد در امر آموزش و گســترش زبان فارســی 

منصوب شد.
بــه گــزارش روزنامه»صبــح امــروز« و به نقــل از ایرنا 
محمدمهدی احمدی مشــاور پیشین وزیر و مدیر کل حوزه 
وزارتی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی که به عنوان رایزن 
فرهنگی ایران در اســپانیا مأمور شده، طی حکمی از طرف 
غلامعلی حدادعادل رئیس بنیاد ســعدی، به عنوان نماینده 
این بنیاد در امر آموزش و گسترش زبان فارسی منصوب شد.
 در دیــداری که برای اعطای حکم نمایندگی بنیاد ســعدی 
به محمد مهدی احمدی انجام شــد، حدادعادل گفت: طبق 
ماده چهار اســاس نامه بنیاد ســعدی، مصوب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، که مســئولیت آموزش و گســترش زبان 
و ادبیات فارســی در خارج از کشــور را به این بنیاد محول 

کرده، رایزن های فرهنگی، نمایندگان ما در خارج از کشــور 
خواهنــد بود. در همین راســتا و در اجرای موافقت نامه بنیاد 
سعدی و ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، جناب عالی 
به عنوان نماینده بنیاد تعیین می شوید.وی همچنین با تأکید 
بر آموزش اســتاندارد زبان فارسی با جدیدترین رویکردهای 
آموزشــی بنیاد سعدی و به روز رســانی منابع آموزشی زبان 
فارســی در اســپانیا گفت: بازآموزی و دانش افزایی مدرسان 
و اســتادان حوزه آزفا در اســپانیا از اهمیت بالایی برخوردار 
است و انتظار می رود نمایندگی فرهنگی ایران بتواند هم در 
حوزه منابع آموزشی و هم در حوزه نیروی انسانی آموزش و 

گسترش زبان و ادبیات فارسی را توسعه دهد.
احمدی نیــز در این دیدار ضمن ابراز خرســندی از حضور 
در این جلســه، به حمایــت جدی بنیاد در حــوزه آموزش 
زبان فارسی در اســپانیا تاکید داشت و اظهار امیدواری کرد 
بتواند در جلســاتی که در آینده با دانشگاه های اسپانیا خواهد 

داشت، ضمن معرفی بنیاد، آن ها را از خدمات و دستاوردهای 
آموزشی بنیاد در این عرصه مطلع و بهره مند سازد.

براساس گزارش بنیاد ســعدی، در ادامه این نشست 80 جلد 
کتاب از منشورات بنیاد سعدی در حوزه آموزش زبان فارسی 
در ســطوح مختلف به ایشان اهدا شــد تا در کتابخانه های 
دپارتمان هــای مرتبط برای عموم علاقمندان فراگیری زبان 

فارسی قرار گیرد.
در این نشســت همچنین شــهروز فلاحت پیشه، معاون امور 
بین الملل، زهرا ســالمی رئیس اداره اروپا حضور داشــتند و 
ضمن بیان خلاصه ای از وضعیت آموزش زبان فارســی در 
اسپانیا، به چند دانشگاه که در آن ها زبان فارسی تحت عنوان 
زبان اختیاری تدریس می شــود اشاره کردند. همچنین مقرر 
شد، اطلاعات استادان مرتبط و نیز شناخت نامه زبان فارسی 
در اختیار ایشــان قرار گیرد.پیش از ایــن دیدار و طی چند 
روز گذشــته، برنامه دیدار قربانعلی پورمرجان معاون سابق 

بین الملل سازمان فرهنگ و ارتباطات و رایزن فرهنگی جدید 
ایــران در باکو، با غلامعلی حداد عادل رئیس بنیاد ســعدی 
برگزار شــد و حکم نمایندگی بنیاد سعدی در امر آموزش و 

گسترش زبان فارسی به پورمرجان اعطا شد.
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شورای شهر مشهد تصویب کرد:

 نام گذاری بخشی از بزرگراه آزادی 
به نام پیامبر اعظم )ص(

شورای شهراسلامی شهر مشهد نام گذاری بزرگراه آزادی حد فاصل میدان قائم )عج( تا سه 
راه فردوسی را به نام پیامبر اعظم )ص( تصویب کرد.

به گزارش صبح امروز، در ابتدا یکصد و یازدهمین جلســه علنی شــورای شهر، به مناسبت 
ولادت حضرت محمد )ص( و همچنین با توجه به اهانت رئیس جمهور فرانســه به ســاحت 
پیامبر صلح و دوســتی حضرت محمد مصطفی )ص( طرح دو فوریتی اعضای شورای شهر 

برای نامگذاری یکی از محورهای شهر بهنام پیامبر اعظم در دستور کار قرارگرفت.
پس از بحث و بررسی و با موافقت اعضای شورای شهر، شهرداری مشهد مکلف شد، نسبت 
به تغییر نام بزرگراه حدفاصل میدان قائم تا ســه راه فردوسی )شاهنامه( به نام بزرگراه پیامبر 

اعظم )ص( اقدام کند.
تصويب افزايش مبلغ تسهيلات توسعه استفاده از موتور برقی

در ادامــه ایــن جلســه طــرح دو فوریتی با موضــوع اصلاح مصوبه توســعه اســتفاده از 
موتورســیکلت های برقی و بهای خدمات صدور پروانه فعالیت موتورسیکلت ها در دستور کار 
قــرار گرفت و پس از تصویب مبلغ تســهیلات از 220 میلیون تومان به 350 میلیون تومان 

اصلاح شده و افزایش یافت.
تصویب لایحه صدور مجوز استقرار و فعالیت واحدهای سیار فروش مواد غذایی)کارفودها(

لایحه صدور مجوز استقرار و فعالیت واحدهای سیار فروش مواد غذایی)کارفودها( ،یکی دیگر 
از دســتور جلســات صحن علنی امروز بود که پس از تصویب به شهرداری مشهد اجازه داده 
شــد به منظور رفاه حال شهروندان و ایجاد نشاط اجتماعی، نسبت به صدور مجوز استقرار و 
فعالیت واحدهای ســیار فروش مواد غذایی دارای صلاحیت و مجوز بهداشتی و ترافیکی، در 
مکان های تجمعی از قبیل پارک ها، مکان های ورزشی و تفریحی، حاشیه مجتمع های تجاری 
و در محل هایی با تردد بالای عابرین پیاده با هماهنگی ســایر دســتگاه های اجرایی ذیربط 

)قوانین ، ضوابط و آیین نامه های مربوطه( اقدام کند.
تصویب لایحه اجرا و تکمیل پارک ملی چهل بازه

یکی دیگر از دستورهای صد و یازدهمین جلسه علنی شورای شه رلایحه اجرا و تکمیل پارک 
ملی چهل بازه بود که پس از تصویب به شــهرداری مشــهد اجازه داده شد، به منظور اجرا و 
تکمیل رود پارک چهل بازه )حد فاصل بخش اجرا شده تا بلوار ستاری به مساحت تقریبی 38 
هکتار(، نسبت به انعقاد قرارداد به مبلغ 1.150.۶01.۴92.113 ریال، به صورت 20 درصد نقد 

و 80 درصد غیر نقد با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اقدام کند.
مجوز پرداخت ما به  التفاوت بهای تمام شده خدمات و کرايه بخش خصوص 

اتوبوسرانی در سال 99
در ادامه جلســه علنی امروز شورای شهر لایحه مجوز پرداخت ما به  التفاوت بهای تمام شده 
خدمات و کرایه دریافتی بخش خصوص اتوبوســرانی در ســال 99 در دستور کار قرارگرفت 
و پس از تصویب به شــهرداری مشهد اجازه داده شــد، به  منظور جبران و تأمین هزینه های 
بهره برداری از ناوگان بخش خصوصی برای ارایه خدمات مطلوب و با کیفیت به شــهروندان 
و زائران گرامی و ایجاد انگیزه در ســرمایه گذاران و امکان تداوم فعالیت بخش خصوصی در 
حوزه حمل و نقل عمومی، نســبت به پرداخت ما به  التفاوت بهای تمام شــده ارایه خدمات 
هر خط و بهای کرایه مصوب دریافتی از مســافران و همچنین جبران هزینه های ناشــی از 
تعطیلی شــرکت ها در زمان شــیوع ویروس کرونا به بخش خصوصی اتوبوسرانی، از ابتدای 

سال 99، اقدام کند.
تصویب لایحه ساماندهی و بازآفرینی محله 22 بهمن

لایحه ســاماندهی و بازآفرینی محله 22 بهمن از دیگر دستورجلسات صحن علنی امروز بود 
که پس از تصویب به شهرداری مشهد اجازه داده شد در راستای بهسازی و ساماندهی محله 
کوی 22 بهمن )با اولویت شهرک شهید بهشتی( و با استفاده از سرمایه اجتماعی و مشارکت 
جمعی شــهروندان، در ارتقای کیفیت محیطی و ســکونت و ایجاد حس نشاط و تعلق مردم 
به این محله، نســبت به شناســایی، طراحی و اجرای پروژه های عمرانی، اجتماعی، خدماتی 
و مشــارکتی، حداکثر تا مبلغ یکصد و پنجاه میلیارد ریال درفضاهای عمومی )معابر، فضای 

سبز و ...( اقدام نماید.
همچنین تصویب طرح مشــوق های حوزه کتاب از دیگر مصوبات یکصد و یازدهمین جلسه 

علنی شورای شهر مشهد بود.

بهره برداری از 5 پارک در منطقه 12 تا یک 
ماه آینده

شــهردار منطقه 12 مشــهد از بهره برداری پنج پارک در حال احداث این منطقه تا یک ماه 
آینده در پی درخواست های مردمی 137 خبرداد.

 به گزارش صبــح امروز، علی زینت بخش با حضور در مرکز ارتباطات مردمی 137، با بیان 
این مطلب، اظهار کرد: پرتکرارترین درخواســت شــهروندان در نیمه نخست سال جاری در 
تماس با 137، توســعه و نگهداری فضای ســبز بود که در همین راستا، احداث پروژه های 

مختلف فضای سبز در دستور کار این منطقه قرار گرفت.
وی افزود: در این راســتا، پنج پارک در دســت احداث اســت که همه این موارد از پیشرفت 
فیزیکی بالای 90 درصدی برخوردار بوده و تا یک ماه آینده به بهره برداری می رسد تا سرانه 

1۴.2 متر مربعی فضای سبز این منطقه افزایش یابد.
شهردار منطقه 12 مشهد بیان کرد: پارک خطی مجیدیه 32 به مساحت سه هزار و 200 متر 
مربع، پارک خطی امیریه پنج به مساحت 5 هزار و 500 متر مربع، پارک یاسمین الهیه 50 به 
مساحت 7 هزار و 500 متر مربع و فضای سبز آیلند میانی بولوار امیریه به مساحت سه هکتار 

و پارک صادقیه به مساحت 5.5 هکتار در حال احداث است.
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معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد، در حاشیه مراسم آغاز به کار پایگاه آتش 
نشانی حرم مطهر رضوی در ورودی بست شیخ طوسی، از آمادگی این معاونت برای 
اســتقرار اکیپ و تجهیزات آتش نشــانی در ورودی های دیگر حرم مطهر رضوی 
خبرداد.بــه گزارش صبح امروز مهدی یعقوبی بــا اعلام این خبر، اظهار کرد: تامین 
ایمنی در کلان شهر مشهد همواره مورد تاکید مدیریت شهری بوده و تلاش کردیم 
تا با پراکنش یکنواخت و متناســب با رشد جمعیت و توسعه شهری، خدمات ایمنی 
را به طور قابل توجهی افزایش دهیم.وی ادامه داد: در موضوع ایمن ســازی اماکن، 
اخیراً در قالب کارگروه ایمن سازی اماکن پرخطر با محوریت آتش نشانی و همراهی 
خوب دادستانی، اقدامات بسیار مطلوبی را در خصوص بازدید از اماکن پرخطر شروع 

کردیــم؛ اما همواره برای ارتقای ایمنی و توســعه ایســتگاه ها و تجهیزات با محدودیت های نظیــر کمبود زمین به ویژه در 
محدوده پرتراکم و هســته مرکزی شهر مواجه هستیم که خوشبختانه با همراهی خوب آستان قدس رضوی امروز این پایگاه 
راه اندازی شــد.معاون خدمات شهری شهرداری مشــهد افزود: قطعاً با راه اندازی این پایگاه خدمات بهتر و شایسته تری به 

زائران و مجاوران رضوی و ساکنان محدوده پیرامونی حرم مطهر ارائه خواهد شد.

شهردار منطقه 11 گفت: این منطقه در چشم انداز خود، اجرای ادامه مسیر دوچرخه 
جهت توسعه ورزش و پیاده روهایی استاندارد را پیش بینی کرده است تا همه اقشار 
جامعه از کودک و نوجوان گرفته تا سالمندان و افراد دارای شرایط خاص نیز بتوانند 

از فرصت برابر برای حضور در فضای شهری برخوردار شوند.
به گزارش صبح امروز مریم عرب احمدی، شهردار منطقه از بهسازی پیاده رو بولوار 

وکیل آباد با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد و 800 میلیون ریال خبرداد.
شهردار منطقه یازده خاطرنشــان کرد: این منطقه در چشم انداز خود، اجرای ادامه 
مســیر دوچرخه جهت توسعه ورزش و پیاده روهایی اســتاندارد را پیش بینی کرده 
اســت تا همه اقشــار جامعه از کودک و نوجوان گرفته تا ســالمندان و افراد دارای 

شرایط خاص نیز بتوانند از فرصت برابر برای حضور در فضای شهری برخوردار شوند.
عرب احمدی ادامه داد: تامین امنیت شهروندان هنگام عبور و مرور از معابر، یکی از مهم ترین وظایف شهرداری ها است از 
این رو بهســازی و استانداردســازی پیاده روها به صورت مستمر درراستای حفظ امنیت و آرامش شهروندان، دردستورکار این 

مجموعه قرار دارد.

آمادگی برای استقرار اكیپ های آتش نشانی در ورودی های حرم  بهسازی پیاده روهای سطح منطقه 11

با حضور اعضای شورای شهر و مدیران شهری مشهد انجام شد

افتتاح مسیر تشرف در راستای »حرم شهر«
شهردار مشهد گفت: ایجاد مسیرهای 
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پیاده مدار شهر مانند بازارچه سراب 
در چارچوب مفهوم »حرم شــهر« 
قــرار دارد. محمدرضــا کلائی در 
مراسم افتتاح مسیر تشرف از بازارچه 
سراب که با حضور رئیس و جمعی از 
اعضای شــورای شهر و شــهردار و 
از مدیران شهری برگزار  برخی دیگر 
شد، اظهار کرد: مهم ترین ویژگی این 
پــروژه این اســت کــه در چارچوب 
مفهوم »حرم شــهر« صورت گرفته 
اســت. این پروژه در قدیم مسیر تشــرف به حرم مطهر 

رضوی بوده و مالک آن مشهدی ها هستند.
دارم  امید  افــزود:  وی 
تشرف  مسیرهای  کلیه 
به حــرم مطهر تکمیل 
های  حلقــه  و  شــوند 
بعدی آن در قالب پروژه 
حــرم شــهر، کوچــه 
کوچه  الدوله،  شــوکت 
مخابرات و آیت الله طبسی نیز به عنوان یک مسیر پیاده 
مدار آماده شــود و این مسیر تا میدان سعدی امتداد پیدا 

کند.
شهردار مشــهد بیان کرد: امید دارم در آینده پروژه های 
دیگری در قالب ره باغ رضوان و سایر مسیرهای تشرف 

آماده شود.
پياده مداری گفتمانی است که بايد با مشارکت عمومی 

اتفاق بيفتد
 هــم چنیــن رئیــس 
و  شهرسازی  کمیسیون 
شــورای شهر  معماری 
اگــر  گفــت:  مشــهد 
پروژه هــای ما همراه و 
بــا  هماهنــگ 
دستاوردهای علمی دنیا 
باشــد ولی همراهی مردم را نداشــته باشــیم، به نتیجه 
مطلوبی دســت پیدا نخواهیم کرد؛ پیاده مداری گفتمانی 
اســت که امروز بدنه علمی شهرســازی بــه آن صحه 
می گذارد ولی این موضوع باید با مشارکت عمومی اتفاق 

بیفتد.
 محمدهادی مهدی نیا  اظهارکرد: در 3 دهه گذشته شاهد 
تغییراتی در تعریف مواجهه شــهر با حمل ونقل و عبور و 
مــرور بوده ایم که یکی از آنها، تغییــر نگاه از حمل ونقل 

خودرومحور به پیاده محور است.
وی با بیان اینکه سیاست های شورای پنجم شهر مشهد 
هم از ابتدای فعالیت خود از این قاعده مســتثنی نبوده و 
پیوسته سعی داشــته به پروژه های حمل ونقل پیاده محور 
اولویت دهد، گفت: پروژه ای که امروز شــاهد افتتاح آن 
هســتیم، یکی از پروژه های اصلی اســت کــه در بافت 
مرکزی شــهر مشــهد و با اولویت پیاده به بهره برداری 

می رسد.
مهدی نیا در ادامه افزود: بخشــی از حمل ونقل پیاده محور 
نیازمنــد کارهای زیرســاختی اســت که امروز شــاهد 
آن هســتیم ولی بخش مهمتر، فرهنگســازی اســت و 
فرهنگسازی مهیا نمی شــود، مگر اینکه مدیریت شهری 

کارهای خود را با مشارکت مردم انجام دهد.
رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری شورای شهر 
مشــهد با بیان اینکه اگر پروژه های ما همراه و هماهنگ 
با دســتاوردهای علمی دنیا باشــد ولی همراهی مردم را 
نداشته باشیم، به نتیجه مطلوبی دست پیدا نخواهیم کرد، 
گفت: پیاده مداری گفتمانی اســت کــه امروز بدنه علمی 
شهرسازی به آن صحه می گذارد ولی این موضوع باید با 

مشارکت عمومی اتفاق بیفتد.
مهدی نیا خاطرنشــان کرد: بســیار خرسندیم که علیرغم 
همه مشــکلات موجود در بحث زیرســاختی و در زمان 
طراحی این پروژه، همراهی و مشــارکت کسبه و ساکنان 
را داشــتیم؛ لذا از صبر و حوصله ایشان و نیز تلاش های 
مدیریت شهری که سعی کرده پروژه را با همراهی مردم 

پیش ببرد، تشکر می کنیم.
وی در پایــان گفت: شــهرداری در اجــرای پروژه های 
اینچنینی که در بافت های تاریخی و ســنتی شهر شاهد 
هســتیم، باید به لحاظ معماری، ســنخیت لازم با بافت 
اطراف را مدنظر داشــته باشد و دقت روی جزئیات را هم 
افزایش دهد چراکه موجــب ارتقاء کیفیت و رضایتمندی 

عمومی می شود.

هزينه کرد 6 ميليارد تومانی
شــهردار منطقه هشت 
مشــهد از افتتاح پروژه 
تشرف به حرم از مسیر 
اعتبار  با  سراب  بازارچه 
تومانــی  میلیــارد   ۶

خبرداد.
حســین عبدالله زاده در 
این مراسم اظهار کرد: این پروژه یکی از پروژه های مهم 

با هدف پیاده محور لحاظ شده است.
وی افزود: این پروژه با هدف ایجاد امنیت و آسایش برای 
مجاوریــن و زائرین امام رضــا )ع( برای تردد به حرم در 
نظر گرفته شده و از سال قبل آن را آغاز و امروز با رعایت 
کامل زیباســازی فضای شــهری و ایجاد گذر ایمن این 

پروژه افتتاح شد.
شهردار منطقه هشت مشــهد بیان کرد: عملیات اجرایی 
این پروژه شــامل تخریب آســفالت، جمع آوری خطوط 
هوایی برق، اجرای سیستم جمع آوری آب های سطحی، 
تقویت شــبکه گاز، ایجاد پاتوق محلــه، اجرای باغچه و 
آبنما، نصب نیمکت و سطل زباله و اجرای علائم ترافیکی 

می شود.
عبــدالله زاده تصریح کــرد: این پروژه در پنــج هزار و 
۶28 متر عرصه موجود در ســطح این معبر انجام شــد 
 که اعتبــار آن ۶ میلیارد تومان با طول مســیر ۴23 متر

 بوده است.

گره گشایی از 75 هزار مشکل شهروندی در سال جاری
مشاور شــهردار و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
شــهرداری مشهد از گره گشایی 75 هزار مشکل شهروندی 

از طریق مرکز 137 در سال جاری، خبرداد.
 به گزارش صبــح امروز، امیر اقتناعــی در ارائه گزارش از 
اقدامات مرکز ارتباطات مردمی شــهرداری مشهد در یکصد 
و یازدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، اظهار 
کــرد: مرکز ارتباط مردمی 137 در واقع فعالیت های خود را 
از ســال 75 آغاز کرده و به عنوان اولین مرکز ارتباط مردمی 

شهرداری شناخته شده است.
وی افزود: عموما در ســال های گذشته به مرکز 137 توجه 
چندانی نشده و به ضرورت و اهمیت فعالیت ها و حضور موثر 

آن توجه ای مبذول نشده است.
مشاور شــهردار و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
شهرداری مشــهد بیان کرد: هدف از مجموعه فعالیت های 
صورت گرفته و ایجاد مرکــز 137 و حضور مدیریت پنجم؛ 
خدمت رســانی به شهروندان به بهترین شکل صورت است. 
لذا بر این اســاس از دوستان خواسته ایم با دو کلید واژه گره 

گشایی و مردم داری روند خود را ادامه دهند.
اقتناعی ادامه داد: در ســال گذشته ســامانه اتصال سجا به 
گام را رونمایی کردیم که این امر اتفاق بسیار خوبی در امور 
رســیدگی و پیگیری مطالبات شــهروندان بود. ما در بخش 
های مختلف اطلاع رســانی از شهروندان خواسته ایم که با 
شعار »دیده بان و دیده بان ما باشید« ما را نظارت و ضعفمان 

را بیان کنند.
وی تاکید کرد: در هفت ماه ابتدایی سال جاری مجموعه پیام 
های ورودی ما به مرکز ارتباط مردمی 137، 308 هزار پیام 
بوده است که به نسبت مدت مشابه سال قبل ۴7 درصد رشد 
داشــته ایم، این امر به معنای افزایش اعتراضات و اشکالات 
در شــهر نبوده بلکه ایجاد پروژه های جدید و آگاهی بخشی 
های جدیــد، مطالبه گری را افزایش داده اســت. همچنین 

بخشــی از این ازدیاد تماس ها مرتبط با اطلاع رســانی از 
حضور اعضای شــورای شهر و مدیریت شهری در این مرکز 
بوده است.مشاور شــهردار و مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین الملل شهرداری مشهد تصریح کرد: در طول هفت ماهه 
ابتدایی ســال جاری میزان پیام های اقناعی ما که در همان 
لحظه با پیگیری شــهروندان ما صــورت گرفت از 90 هزار 
مورد در سال قبل به 183 هزار مورد در سال جاری افزایش 

پیدا کرده است.
اقتناعی خاطرنشــان کرد: همچنین میــزان پیام های قابل 
پیگیری ثبت شــده از 101 هزار مورد بــه 125 هزار مورد 

رســیده و 75۴۴5 مشکل ریز و درشت با پیگیری 137 حل 
شده است.

وی ادامه داد: 93 درصد از درخواســت شهروندان ظرف 72 
ساعت اول پاسخ داده شده اما حدود 5 درصد پیامدها در 2۴ 
ساعت اول بعد از آن 72 ساعت پیگیری شده است. علاوه بر 
آن 2 درصد از درخواست ها به بالاترین سطح مقام سازمانی 

و اداره کل برای پاسخگویی ارسال شده است.
مشاور شــهردار و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
شهرداری مشهد عنوان کرد: از مجموع کل درخواست های 
ارجاع شــده جهت پیگیری، سهم درصدی مناطق و سازمان 

ها و سایر مراجع، 81 درصد بوده است.
اقتناعــی با بیان اینکه از ابتدای ســال جاری تاکنون از 75 
هزار مشکل شهروندی گره گشایی شده است، گفت: علاوه 
بر این در طی این مدت، از حدود 183 هزار پیام اقناع سازی 
شده حدود 53 هزار مورد مربوط به اطلاع رسانی در خصوص 
خدمات دهی زیرمجوعه های شهرداری، 1۴ هزار تماس در 
رابطه با حضور مدیران شهری در مرکز 137 و آگاهی سازی 
در خصوص آلودگی صوتی ناشــی از ساخت و ساز ها نیز در 

رتبه سوم قرار گرفته که جز وظایف شهرداری نیست.
وی در خصــوص میزان مشــارکت شــهروندان در اعلام 
درخواست ها به ســازمان ها به تفکیک منطقه، اضافه کرد: 
منطقه 9 به نســبت وسعت آن مشــارکت بسیاری دارد؛ اما 
مشارکت شهروندان منطقه پنج با توجه به وسعت آن، بسیار 

کم است.
مشاور شــهردار و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
شــهرداری مشهد اظهار کرد: پر تکرار ترین درخواست های 
ارجاع شده جهت پیگیری به مرکز 137 در سال های گذشته 
مربوط به اتوبوسرانی بوده اما در حال حاضر سازمان فرهنگی 

رتبه اول درخواست شهروندی را از آن خود کرده است.
اقتناعی ادامه داد: پنج مورد از پر تکرارترین درخواست های 
شــهروندان به مرکز 137 در ســال جاری شامل نظارت بر 
ساخت و ساز ها، نگه داری فضای سبز، رفت و روب، آسفالت 

و لکه گیری و سد معبر می شود.
وی در خصوص مسائل حل نشده شهروندان به علت وجود 
تعارض با ســایر ارگان ها، افزود: این بخش شــامل حفاری 
شرکت های خدماتی، مشــاغل مزاحم و آلاینده و انبارهای 
ضایعــات، جمع آوری متکدیان و کارتن خواب ها و کودکان 
کار، ایمنی عملیات ساختمانی، هرس و قطاعی درختان معابر 
فرعی، دفع غیربهداشــتی پســاب خانگی و نگهداری دام و 

طیور در بافت مسکونی می شود.
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آزمون دیدار لیگ قهرمانان اروپا را هم از 
دست داد

سرمربی تیم زنیت از عدم آمادگی ستاره ایرانی خود خبر داد. در چارچوب بازی سوم مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا زنیت میزبان لاتزیو است.زنیت که 2 بازی گذشته خود را باخته، 

باید برای صعود حتی به لیگ اروپا نیز مقابل شاگردان اینزاگی به برتری دست یابد.
بازی  و  بود  نخواهد  آماده  فرداشب  دیدار  در  آزمون  سردار  زنیت،  سرمربی  مصاحبه  طبق 
نمی کند.او در خصوص این موضوع گفت: آزمون برنامه های انفرادی خود را آغاز کرده ولی 

همچنان آماده نیست و مقابل لاتزیو بازی نمی کند.

ITC خلیل زاده صادر شد
با اعلام روزنامه »الشرق« قطر، ITC شجاع خلیل زاده مدافع ایرانی تیم الریان صادر شد.

الریان قطر  با تیم  به گزارش مهر، شجاع خلیل زاده مدافع سابق پرسپولیس هفته گذشته 
از سوی فدراسیون   ITC نیاز به صدور تیم  این  بازی کردن در  برای  اما  امضا کرد  قرارداد 
فوتبال ایران داشت.باوجود شکایت باشگاه پرسپولیس از خلیل زاده به فدراسیون فوتبال ایران 
به خاطر فسخ قرارداد، ITC این بازیکن صادر شده و وی می تواند از امروز در ترکیب تیمش 
قرار بگیرد.روزنامه الشرق قطر با اعلام این خبر نوشت: »بعد از صدور کارت بین المللی بازی 
برای تیم الریان، شجاع خلیل زاده از امروز آماده اولین بازی با تیم الریان است که در جام 
Ooredoo به مصاف تیم الاهلی می رود. انتظار می رود آگیری سرمربی الریان به خلیل 
زاده برای آشنایی با فضای فوتبال قطر در این مسابقه، بازی بدهد. تیم در این مسابقات از 
بازیکنان زیر 23 سال به علاوه چند بازیکن از تیم اصلی تشکیل می شود تا آماده بازگشت 

به مسابقات لیگ ستارگان قطر شوند.«

مدافع استقلال به گل گهر پیوست
مدافع سابق تیم فوتبال استقلال به تیم گل گهر سیرجان پیوست.

به گزارش خبرگزای مهر، میلاد زکی پور امروز با عقد قراردادی رسمی به تیم فوتبال گل 
گهر سیرجان پیوست.زکی پور در چند فصل گذشته در تیم استقلال حضور داشت اما با حضور 

محمد نادری در این تیم، رضایتنامه اش را از استقلال گرفت و به گل گهر رفت.
هدایت تیم گل گهر بر عهده امیر قلعه نویی است.

آزمون دیدار لیگ قهرمانان اروپا را از دست داد
سرمربی تیم زنیت از عدم آمادگی ستاره ایرانی خود خبر داد.به گزارش خبرگزاری فارس، 
فرداشب در چارچوب بازی سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا زنیت میزبان لاتزیو است.
زنیت که 2 بازی گذشته خود را باخته، باید برای صعود حتی به لیگ اروپا نیز مقابل شاگردان 
اینزاگی به برتری دست یابد.طبق مصاحبه سرمربی زنیت، سردار آزمون در دیدار فرداشب 
آماده نخواهد بود و بازی نمی کند.او در خصوص این موضوع گفت: آزمون برنامه های انفرادی 

خود را آغاز کرده ولی همچنان آماده نیست و مقابل لاتزیو بازی نمی کند.

 برانکو: 

 هرگز قصد نداشتیم به پرسپولیس و هوادارانش ضربه  بزنیم
به  پرسپولیس  فوتبال  تیم  پیشین  سرمربی 
رقابت های فصل جاری  در  تیم  این  قهرمانی 
امیدوار  بسیار  آسیا  قهرمانان  لیگ  مسابقات 

است.
از  پس  سرانجام  که  ایوانکوویچ  برانکو 
مطالبات  شد  موفق  فراوان  کش وقوس های 
خود از باشگاه پرسپولیس را در چند مرحله و به 
طور کامل دریافت کند، در گفت وگو با خبرنگار 
ورزشی خبرگزاری تسنیم، درباره این موضوع 
و حضور تیم تحت هدایت یحیی گل محمدی 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا 2020 اظهاراتی 

داشت که در زیر می خوانید:
به شما را پرداخت   سرانجام پرسپولیس بدهی اش 
كرد. ما می دانیم كه شما تمایلی به شکایت از این 
و  حق  گرفتن  برای  اما  نداشتید،  فیفا  به  باشگاه 
حقوق تان مجبور به این كار شدید. لطفاً در این باره 

صحبت كنید.
من در سال 2015 به پرسپولیس آمدم و پس 
این  با  اول  در سه فصل  که  موفقیت هایی  از 
تیم به دست آوردیم، در تاریخ 1۴ مِی 2018 
)2۴ اردیبهشت 97( قرارداد دو ساله جدیدی را 
باشگاه پرسپولیس برای فصول 2018-19  با 

گذشته  فصول  در  کردیم.  امضا  و 2019-20 
بود،  متعهدتر  دستمزدها  پرداخت  به  باشگاه 
عرب  ایرج   2018-19 فصل  در  متأسفانه  اما 
مدیرعامل وقت باشگاه پرسپولیس نتوانست با 
علیه  شده  اعمال  )تحریم های  موجود  شرایط 
ایران، تورم و ...( کنار بیاید و اوضاع بدتر شد. 
ژوئن  ماه  از  و  جدید  فصل  شروع  همان  از 
2018 باشگاه پرسپولیس هیچ پرداختی به ما 
تا ماه مارس 2019 نداشت. هیچ مربی در دنیا 
بابت دیرکرد 10 ماهه در پرداخت  نیست که 
انعطاف پذیری  و  بردباری  خود  از  دستمزدش 
ایران  ندهد. مربیان خارجی دیگری در  نشان 
بوده اند که به خاطر دو یا سه ماه دیرکرد در 
تیم های  ترک  به  اقدام  دستمزدشان  پرداخت 

خود کرده اند.
با توجه به قوانین جدید فیفا، مربی یا بازیکن 
از  ماه  دو  دریافت  عدم  از  پس  تنها  می تواند 
حقوقش اقدام به فسخ یک جانبه قرارداد خود 
کند. در چنین شرایطی بازیکن یا مربی نامه ای 
در  و  می کند  صبر  روز   15 و  می زند  فیفا  به 
صورتی که مطالباتش را دریافت نکند، می تواند 
مارس،  ماه های  در  ما  کند.  ترک  را  باشگاه 

آوریل و ژوئن سه نامه به فیفا فرستادیم. در آن 
مقطع در ماه مِی یک پرداختی به ما صورت 
گرفت که آن هم نصف طلب ما بود. پس از 
در  قهرمانی  با  را   2018-19 فصل  ما  اینکه 
البته  و  حذفی  جام  در  قهرمانی  و  برتر  لیگ 
پایان  به  آسیا  قهرمانان  لیگ  فینال  به  صعود 
بردیم، چندین ملاقات با مدیریت وقت باشگاه 
منابع  نتوانستند  باشگاه  مسئولان  اما  داشتیم، 
مالی لازم را برای پرداخت طلب ما پیدا کنند. 
را بدون حتی دریافت بخشی  ایران  سپس ما 
از طلب مان ترک کردیم. پس از اینکه باشگاه 
نمی توانستیم  ما  گرفت،  نادیده  را  ما  مطالبه 
طرح  و  قرارداد  طرفه  یک  فسخ  جز  کاری 
فیفا  بازیکنان  وضعیت  کمیته  در  شکایت 
انجام دهیم. مابقی داستان را هم که خودتان 

می دانید.
 شما و وكیل تان در چند مرحله به باشگاه پرسپولیس 
فرصت دادید تا مطالبات  شان را به شما بپردازند. آیا 

به خاطر هواداران این فرصت را به باشگاه دادید؟
پس از اینکه آقای مهدی رسول پناه به عنوان 
پرسپولیس  باشگاه  مدیرعاملی  سرپرست 
طرز  به  باشگاه  مالی  اوضاع  شد،  منصوب 

به  شروع  باشگاه  و  شد  بهتر  چشمگیری 
کوچک  بخش های  در  مطالبات مان  پرداخت 
کرد. ما می دانستیم که برای مدیریت باشگاه 
آسان نبود که تمامی طلب را یک جا بپردازد، 
اما پرداختی ها تقریباً هر روز ادامه داشت، برای 
در  بیشتری  زمان  که  گرفتیم  تصمیم  همین 
اختیار باشگاه قرار دهیم. ما هرگز قصد نداشتیم 
به پرسپولیس و هوادارانش ضربه ای بزنیم، اما 
به دنبال دریافت مطالبات مان بودیم. سرانجام 
بپردازد  را  مبلغ  تمامی  شد  موفق  باشگاه 
می گرفت،  تعلق  آن  به  که  سودی  جمله  از 
بنابراین دلیلی نمی دیدیم که شکایت از باشگاه 
مایلم  نهایت  در  کنیم.  پیگیری  را  پرسپولیس 
از آقای رسول پناه بابت تلاش و عزم راسخ او 

برای حل این پرونده، تشکر کنم.
قهرمانان آسیاست.  لیگ  فینال  پرسپولیس حالا در 
با توجه به اینکه شما دو سال پیش چنین تجربه ای را 
داشتید و این تیم را به فینال این رقابت ها رساندید، 
این فینال را چطور می بینید، آیا شاگردان یحیی گل 

محمدی می توانند فاتح این جام شوند؟
دو سال پیش که ما به فینال لیگ قهرمانان 
رسیدیم، مشکلات زیادی داشتیم. همانطور که 

شما به خاطر دارید باشگاه از فعالیت در پنجره 
هم  تیم  ترکیب  و  بود  محروم  نقل وانتقالات 
ناقص شده بود. سه بازیکن ملی پوش ما یعنی 
صادق محرمی، وحید امیری و فرشاد احمدزاده 
از باشگاه جدا شدند و برخی بازیکنان از جمله 
حسین ماهینی و محمد انصاری مصدوم شده 
بودند و ما تنها با 11 بازیکن بازی می کردیم 
که برخی بازیکنان جوان ما در لیگ قهرمانان 
انجام  لیگ  به  نسبت  بیشتری  بازی  تعداد 
بهتری  وضعیت  در  باشگاه  امروز  بودند.  داده 
بازیکنانش  تمامی  یحیی گل محمدی  و  است 
آنها در شرایط خیلی خوبی  را در اختیار دارد. 
هنوز  برتر  لیگ  اینکه  به  توجه  با  و  هستند 
فینال  دیدار  روی  می توانند  است،  نشده  آغاز 
لیگ قهرمانان تمرکز کنند. همانند هر طرفدار 
پرسپولیس من هم از این تیم حمایت می کنم 
بار فاتح  باور قلبی دارم که پرسپولیس این  و 
و  یحیی  برای  شد.  خواهد  قهرمانان  لیگ 
لیگ  فینال  در  را  آرزوها  بهترین  بازیکنانش 
خیلی  تیم  این  به  ما  همه  و  دارم  قهرمانان 
افتخار خواهیم کرد و قهرمانی در آسیا را جشن 

خواهیم گرفت.
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رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز )سه شــنبه( در 
سخنان زنده و تلویزیونی، با تبریک خجسته سالروز میلاد 
پیامبر خاتــم حضرت محمد مصطفی)صلی الله علیه وآله( و 
ولادت حضــرت امام جعفر صادق)علیه الســلام( به ملت 
شــریف ایران و امت بزرگ اسلامی، وحدت جهان اسلام 
را علاج واقعی مشــکلات مســلمانان خواندند و با اشاره 
به سیاســت عاقلانه ایستادگی در مقابل زیاده خواهی های 
آمریکا افزودند: سیاســت حساب شده جمهوری اسلامی با 

رفت و آمد اشخاص در آمریکا تغییری نمی کند.
ایشــان همچنیــن با تأکیــد بر تحرک و تلاش بیشــتر 
مسئولان در سه زمینه »اقتصاد، امنیت و فرهنگ« گفتند: 
گرانی هــای اخیر واقعاً توجیهی ندارد و مســئولان باید با 
هماهنگی و جدیــت این دشــواری ها را از زندگی مردم 

بردارند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش نخســت سخنانشان، 
برخی آیات قرآن کریم درباره نبی مکرم اســلام را دارای 
تناسبی روشــن با وضع کنونی بشــر خواندند و افزودند: 
خداوند در قرآن می فرماید رنج مردم بر پیامبر ســخت و 
گران، و آن حضرت عمیقاً مشتاق و دلسوز سرنوشت بشر 
اســت و امروز نیز که جامعه بشری بیش از همیشه، دچار 
رنج اســت، روح مطهر رســول اعظم، از این درد و رنج 
بشر، آزرده است و مانند پدری مهربان، به دنبال هدایت و 

خوشبختی جوامع بشری است.
ایشان با یادآوری سوء استفاده مستکبران از علم و فناوری 
برای مقاصد شومی نظیر بی عدالتی، جنگ افروزی، شرارت 
و غارت منابــع ملتها افزودند: فرعــون فقط در محدوده 
مصر بیداد می کرد اما فرعون امــروز جهان یعنی آمریکا 
با اســتفاده از پیشــرفت های علمی، به کشورهای دیگر 
لشکرکشی می کند و جنگ، ناامنی و تاراج به راه می اندازد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به دشمنی و معارضه 
همه جانبه اســتکبار و صهیونیزم با اسلام افزودند: آخرین 
نمونه این دشــمنی خبیثانه، دشنام به چهره نورانی پیامبر 
اعظم به زبان کاریکاتور، و حمایت رییس جمهور فرانســه 
از این اقدام زشــت بود که بار دیگر نشــان داد پشت سر 

این گونه مسائل دست های پنهانی وجود دارد.
ایشان افزودند: می گویند یک آدم کشته شده است، خوب 
بــرای او ابراز تأســف و محبت کنید؛ چــرا صریحاً از آن 
کاریکاتور خبیثانه حمایت می کنید؟ حمایت تلخ و زشــت 
دولت فرانسه و برخی کشورهای دیگر نشان می دهد پشت 

این کارهای موهن، مانند برهه های قبل یک تشکیلات و 
برنامه ریزی وجود دارد.

رهبر انقلاب اســلامی، اعتراض و خشــم سراسری امت 
اســلامی در قبال توهین به ساحت نورانی پیامبر اسلام را 
نشان دهنده زنده بودن امت اسلامی برشمردند و افزودند: 
البته بــر خلاف غالب دولت ها، برخــی دولتمردان جهان 
اســلام، باز هم حقارت خود را نشــان دادند و به این کار 

زشت اعتراضی نکردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اقدام دولت فرانسه 
در ربط دادن حمایت از این کاریکاتور اهانت آمیز به آزادی 
بیان و حقوق بشــر افزودند: دولتی این ادعا را می کند که 
خشــن ترین و وحشی ترین تروریســت های جهان را که 
دستشان به خون هزاران نفر از مردم و دهها تن از مقامات 
ایرانی آلوده اســت در کشور خود جا داده، در طول جنگ 
تحمیلی بیشــترین حمایت ها را از گرگ خونخواری مثل 
صدام به عمل آورده و در شنبه های اعتراض، مردم کشور 
خود را ســرکوب می کند و همزمان دم از آزادی و حقوق 

بشر می زند.
رهبــر انقلاب اســلامی دفــاع رئیس جمهــور و دولت 
فرانســه از وحشــی گری فرهنگی و عمل جنایتکارانه آن 
کاریکاتوریســت، و دفاع آن کشــور از منافقین و صدام 
را دو روی یک ســکه دانســتند و افزودند: ماجرای اخیر 
که در ســالهای قبل نیز در قالب اهانت به قرآن و پیامبر 
عزیزاســلام در آمریکا و کشــورهای اروپایی تکرار شد، 

نشان دهنده ذات ظلمانی و وحشی  تمدن غرب است.
ایشــان تأکید کردند: البته همچنانکــه رجاله های مکه و 
طائف در صدر اسلام نتوانستند نام مقدس پیامبر را پنهان 
کنند، امروز نیز این تلاشهای شوم راه به جایی نمی برد و 
نمی تواند بر شرافت، جلالت و عظمت خاتم المرسلین هیچ 

خدشه ای وارد کند.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دیگری از سخنانشان در 
تبیین اهمیت درک نشــده هفته وحــدت، حوادث خونین 
برخی کشورهای اسلامی نظیر سوریه، عراق، لیبی، یمن 
و افغانستان را یادآوری کردند و افزودند: آن زمان که امام 
راحل عظیم الشــأن ایام میلاد پیامبر خاتم را هفته وحدت 
اعلام کــرد، خیلی ها عمق و اهمیت ایــن اقدام را درک 
نکردند اما امروز روشن شده که وحدت جهان اسلام چقدر 
گران قیمت اســت و اگر محقق شده بود، می توانست مانع 
وقوع بسیاری از اختلافات و جنگ های خونین در منطقه 

شود.
ایشان در همین زمینه، اقدام خبیثانه برخی کشورها را در 
عادی ســازی رابطه با رژیم غاصب صهیونیستی به شدت 
مورد انتقــاد قرار دادند و افزودند: این افراد فاســد از کار 
ذلیلانه خود ابراز خرسندی و به آن افتخار هم می کنند اما 
بدانند که کوچک تر از آن هســتند که به مسئله فلسطین 
پایان دهند و بدون تردید رژیم غاصب، قاتل و جنایتکار از 

بین می رود و فلسطین از آن فلسطینیان می شود.
رهبر انقلاب اســلامی گفتند: متأســفانه آن روز، اهمیت 
ابتــکار امام بزرگــوار یعنی »اتحاد مذاهب اســلامی در 
جهت گیریهای کلی« به درســتی درک نشد اما دشمن با 
فهم خطر این سیاســت در کم کردن نفوذش، برنامه های 

عملیاتی برای مقابله با آن طراحی و اجرا کرد.
ایشان، »راه اندازی مراکز تولید اندیشه های ضدتقریبی«، 
»ایجاد گروههــای تکفیری مثل داعش« و »به جان هم 
انداختــن افراد غافــل« را از جمله برنامه هــای عملیاتی 
دشــمن برای خنثی کــردن وحدت دانســتند و افزودند: 
البته گناه برخی از دولتهای منطقه و رؤســای آنها که از 
گروههای تروریســتی پشتیبانی مالی و تسلیحاتی کردند، 
از افرادی که با تعصب و جهالت به این گروهها پیوســتند 
بیشتر اســت و در این قضیه جرم اصلی را آمریکایی ها و 

سعودی ها مرتکب شدند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، جرم دیگــر آمریکایی ها را 
لشکرکشــی به کشــورهای مســلمان مانند افغانستان و 
ســوریه خواندند و گفتند: در عراق جوانان با غیرت اجازه 

نفوذ بــه آمریکایی ها نخواهند داد چــرا که نتیجه حضور 
آمریــکا در هر نقطــه از جهان چیزی جــز ایجاد ناامنی، 
تخریب، جنگ داخلی و مشغول سازی دولتها نبوده است.

ایشــان علاج حوادث تلخ جهان اسلام همچون »جنگ 
پنج ســاله در یمن و بمباران قســاوت آمیز مردم به دست 
ســعودی ها« و یا » دهن کجی چنــد دولت ذلیل به امت 
اســلامی با نادیده انگاری مســئله فلسطین« را در گروی 
اتحاد مســلمانان دانســتند و تأکید کردنــد: گرفتاریها و 
مشــکلات دولتها و ملتهای اسلامی از کشمیر تا لیبی به 

برکت وحدت امت اسلامی برطرف خواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دیگری از سخنانشان با 
اشــاره به 13 آبان و سالگرد اقدام دانشجویان خط امام در 
تسخیر لانه جاسوســی آمریکا در سال 1358 گفتند: این 
روز مظهر استکبارستیزی ملت ایران و آن کار دانشجویان، 

اقدامی نمادین و بجا در مبارزه با استکبار بود.
ایشان رژیم استکباری آمریکا را جامع صفات زشت مانند 
جنگ افروزی، تروریست و تروریست پروری، مداخله گری، 
فساد و انحصارطلبی دانستند و افزودند: اقدام دانشجویان 
در مقابلــه بــا چنین پدیــده ای، عین عقلانیــت بود و 

تسلیم شدن و زیر بار زور رفتن ضد عقلانیت است.
رهبر انقلاب اســلامی حرکت انقلابی دانشجویان در 13 
آبان را حرکتی دفاعی و کاملًا عقلانی خواندند و گفتند: ما 
شروع کننده اقدام در مقابل آمریکایی ها نبودیم بلکه بعد از 
پیروزی انقلاب، آنها بودند که با صدور قطعنامه در کنگره، 
راه اندازی گروههای تروریستی، طراحی و حمایت از کودتا 

و تمهیدات گســترده جاسوسی در سفارت خود، دشمنی با 
ملت ایران را شروع کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: برخی تصور می کنند که 
اگر دولتی تسلیم خواســته ها و سیاست های آمریکا شود، 
ســود و بهره خواهد برد درحالی که دولت های تســلیم در 
برابرزورگویی های آمریکا، بیشــترین ضربه را خورده اند و 

گرفتاری های آنها بیشتر شده است.
ایشــان با تأکید بر اینکه سیاست جمهوری اسلامی ایران 
در قبال آمریکا، حساب شده و مشخص است و با رفت وآمد 
اشــخاص تغییر پیدا نمی کند، خاطر نشان کردند: ممکن 
اســت با آمدن یا نیامدن یک فرد اتفاقاتی بیفتد اما به ما 
هیچ ارتباطی ندارد و در سیاســت جمهوری اسلامی هیچ 

تاثیری نخواهد داشت.
رهبر انقلاب اســلامی اوضاع رژیم آمریکا را تماشــایی 
خواندند و افزودند: رییس جمهوری که اکنون بر ســر کار 
است و قرار اســت انتخابات را برگزار کند می گوید این، 
متقلبانه ترین انتخابات آمریکا اســت و رقیب او هم می 

گوید، ترامپ قصد تقلب وسیع دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای ایــن وضع را نمونه ای از چهره 
کریه لیبرال دموکراســی دانستند و گفتند: جدای از اینکه 
چه کسی در آمریکا بر سر کار بیاید، اوضاع کنونی نشانگر 
انحطاط شدید مدنی، سیاسی و اخلاقی در آمریکا است و 
این، موضوعی است که صاحبان فکر و اندیشه در آمریکا 

به آن اذعان می کنند.
ایشان سرانجام چنین نظام سیاسی را اضمحلال و انهدام 
خواندند و تأکید کردند: البته اگر برخی بر ســر کار بیایند 
ایــن انهدام زودتر انجام خواهد شــد و اگــر برخی دیگر 
به قدرت برســند ممکن اســت قدری به تاخیر بیفتد اما 

سرنوشت محتوم، نابودی است.
رهبر انقلاب اســلامی علت اصلی دشمنی آمریکا با نظام 
اســلامی ایران را زیر بار سیاست های ظالمانه نرفتن و به 
رســمیت نشناختن سلطه آنها دانستند و تأکید کردند: این 
دشــمنی ادامه خواهد داشت و تنها راه برطرف کردن آن، 
این است که طرف مقابل از این تصور که بتواند به ملت و 

دولت ایران ضربه اساسی وارد کند، مأیوس شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، مایوس شــدن دشمن را منوط 
به قوی شــدن و تقویت ابزارهای قدرت واقعی دانستند و 
گفتنــد: البته ملت ایران واقعاً و انصافاً در برابر فشــارها و 
مشــکلات خوب ایســتادگی کردند اما برای قوی شدن، 

مســئولان باید در ســه بخشِ اقتصاد، امنیت و فرهنگ، 
تحرک بیشتر و جدی تری داشته باشند.

ایشــان درخصوص مقوله اقتصاد خاطر نشــان کردند: در 
زمینه اقتصاد به هیچ وجه نباید نگاه به بیرون باشــد البته 
این به معنای ارتباط نداشــتن با خارج نیست بلکه ارتباط 
باید باشــد ولی به دنبال علاج مشکلات در داخل باشیم و 

یکی از راه حل های اصلی هم افزایش تولید است.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: در زمینه اقتصاد باید یک 

تلاش برنامه ریزی شده و سازمان یافته انجام گیرد.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه بســیاری از 
مشــکلات کنونی اقتصــادی ارتباطی بــه تحریم ندارند 
و ناشــی از ناهماهنگی ها هســتند، گفتند: بســیاری از 
گرانی هــای اخیر توجیــه ندارد و باید بــا هماهنگی بین 

دستگاههای مربوطه هرچه زودتر علاج شوند.
ایشان، گرانی گوشت، مرغ، گوجه تا پوشک بچه را برغم 
موجــود بودن جنس و کالا، گرانی های بی مبنا و بی دلیل 
خواندنــد و افزودند: همه این گرانی ها و مشــکلات، با 
هماهنگی دستگاهها قابل حل هستند و باید مشکلات از 

جلوی پای مردم برداشته شود.
رهبر انقلاب اسلامی درخصوص مقوله امنیت گفتند: برای 
تأمین امنیت خارجی و طمع نکردن دشمنان، باید ابزارهای 
دفاعی همچون موشک، پهپاد و هواپیما همچنان تقویت 
شوند و برای تأمین امنیت داخلی نیز دستگاههای مربوطه 

مراقب مسئله نفوذ باشند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای در خصــوص فرهنگ نیز 

مسئولان فرهنگی را به تلاش هوشمندانه فراخواندند.
ایشان در بخش پایانی سخنانشــان، به جنگ اخیر میان 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان اشاره کردند و با تأکید 
بر اینکه این موضــوع حادثه ای تلخ و تهدیدکننده امنیت 
منطقه است، گفتند: این درگیری نظامی باید هرچه زودتر 
تمام شود؛ البته همه ســرزمین های جمهوری آذربایجان 
که به وســیله ارمنستان تصرف شــده باید آزاد شود و به 

آذربایجان برگردد.
حضــرت آیت الله خامنه ای لزوم حفظ امنیت ارامنه در این 
ســرزمینها و رعایت مرزهای بین المللی از جانب دو طرف 
را نیز مورد تأکید قرار دادند و افزودند: تروریست هایی که 
براســاس گزارش های قابل اطمینان وارد منطقه شده اند، 
نباید به هیچ وجه نزدیک مرز ایران شوند و اگر آنها نزدیک 

مرز شوند، قطعاً برخورد قاطع خواهد شد.

// 511/1اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابر رای شـماره 
1399۶030۶00۶001۴78 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفات  
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقای محمد جعفر قوام فرزند موسـی به شـماره شناسـنامه ۴59 صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ 
یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 231/۴0 متـر مربع ) دویسـت وسـی ویک وچهل صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ 37 فرعـی از اراضی 
قاسـم آبـاد پـلاک 130- اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه از مالکیت مشـاعی 
متقاضـی وبرابـر رای شـماره 1399۶030۶00۶001۴82 هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفـات مالکانه  وبلامعارض متقاضی آقای محمد جعفر قوام فرزند موسـی بشـماره شناسـنامه ۴59 صـادره از تربت حیدریه 
نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 28/80 مترمربع ) بیسـت وهشـت وهشـتاد صدم مترمربع( قسـمتی از پلاک 37 فرعی 
از اراضـی قاسـم آبـاد پـلاک 130 -اصلـی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه از مالکیت 
مشـاعی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لذا به موجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی واصل نگردد یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 7/28/ 1399 . تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1399/8/1۴
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای سـید محمد حسـینی مایوان فرزنـد یداله به در ششـدانگ یک باب 
خانـه بـه مسـاحت 15۶/1۶  متـر مربـع قسـمتی از پلاک ۶0 فرعـی از1۶  اصلی بخـش 9  واقع در مهرآبـاد10 بعد از چهـار راه دوم پلاک 
11 متعلـق بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی خـودش ( محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف۶39 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1399/7/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/8/1۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم اشـرف زوار عشـق آبـاد فرزند کریـم بخش در 
ششـدانگ اعیـان یـک بـاب خانـه به مسـاحت  2۶۶ متر مربع قسـمتی از پـلاک  ۴9  اصلی بخش 9  واقع در گلشـهر شـهید آوینی 
1 سـه راهـی آخـر سـمت چـپ پـلاک 58 اعیـان متعلق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفه میـرزا محمد محسـن رضـوی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد. م.الـف ۶35 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1399/7/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/8/1۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر آرای هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای قاسـم علی پور فرزنـد عباس در ششـدانگ یک 
بـاب خانـه کـه در 3 قسـمت منجـر به صـدور رای گردیـده اول ودوم بصـورت اعیان قسـمتی از  سـاختمان به مسـاحتهای ۴1/93 
مترمربـع و 18/07 مترمربـع از پـلاک ۴135 فرعـی از 3  -اصلـی بخـش 9 اعیـان متعلق به خـود متقاضی و عرصه موقوفه سـادات 
رضـوی  میباشـد سـوم بصـورت عرصه و اعیـان به مسـاحت 3۶/78 مترمربع از پلاک 83 فرعـی از 10 اصلی بخـش 9 خریداری از 
بانـو ماشـااله سـمزقندیان کـه بـا دو قسـمت دیگر سـاختمان جمعا بـه مسـاحت 9۶/78 مترمربع تشـکیل یک باب منـزل را میدهند 
. واقـع در مطهـری شـمالی 35 پـلاک 155 محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. ضمنا صدورسـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نمی باشـد.  م.الف۶37 

تاریـخ انتشـار نوبت اول: 1399/7/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/8/1۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای محسـن اخروی فرزنـد رمضانعلی در ششـدانگ 
یـک بـاب انبـار بـه مسـاحت 500 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  50  اصلـی بخـش  9 واقـع در بلـوار شـهید آوینـی – آوینـی 59 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علـی اصغـر راسـتگو محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 

فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الـف۶33 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1399/7/29. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1399/8/1۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1399۶030۶271002059 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  خانـم الهه 
غلامـی درح فرزنـد محمـد رضـا بـه شـماره شناسـنامه ۶5152 صـادره از مشـهد در ششـدانگ اعیـان یک  بـاب خانه به مسـاحت 
208/29 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۶9  اصلـی بخـش  9 واقـع در خیابـان عبـادی – فاطمیـه 3۶ پـلاک 10۶ اعیـان متعلق به 
خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه میـرزا محمد محسـن رضوی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الـف۶۴1 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1399/7/29. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1399/8/1۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای محمدعلـی راسـتگوی به اسـتناد 2 بـرگ فرم استشـهادیه منضـم به فـرم تعهد جهـت دریافت سـند مالکیت 
المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه نمـوده و مدعـی اسـت سـند مالکیت ششـدانگ اعیـان یکباب منـزل به شـماره پلاک 58 
فرعـی از 22- اصلـی بخـش 9 مشـهد کـه متعلـق به نامبرده می باشـد به علت سـهل انگاری مفقود گردیده اسـت .با بررسـی دفتر 
امـلاک ، معلـوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره ثبـت  327۴۴3 دفتـر 19۶5 صفحـه 1۶0 بنام آقـای محمد علی راسـتگوی 
ثبـت و سـند بـه شـماره چاپـی ۴3۴298 صادرگردیـده اسـت و دارای دو فقـره بازداشـت نیـز مـی باشـد. دفتـر املاک بیـش از این 
حکایتـی نـدارد .لـذا بـه اسـتناد مـاده 120 اصلاحـی قانـون ثبـت ، مراتـب یـک نوبـت آگهي ومتذکـر میگـردد هر کس نسـبت به 
ملـک مـورد آگهـي معاملـه اي انجـام داده یـا مدعـي وجـود سـند مالکیـت نـزد خود میباشـد بایسـتي ظـرف مـدت ده روز از تاریخ 
انتشـار آگهـي اعتـراض کتبـي خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیت یـا سـند معامله رسـمي به ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهي 
اسـت در صـورت عـدم وصـول اعتـراض در مهلـت مقرر یـا وصول اعتراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمي نسـبت 

بـه صـدور سـند مالکیـت المثنـي وتسـلیم آن به متقاضـي اقـدام خواهد شـد. م الف 100 
محمد جواد غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهدمقدس 

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی بمناسبت سالروز ولادت رسول اكرم)ص( و امام صادق)ع(:

سیاست ما درباره آمریکا با رفت وآمد اشخاص تغییر نمی كند


